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Poznámka k zaokrouhlování údajů:
číselné hodnoty jsou zpravidla zaokrouhlovány na celé tisíce (není-li uvedeno 
jinak), a to včetně součtových řádků. Proto se může stát, že při prostém součtu 
zaokrouhlených čísel bude výsledek rozdílný (o jednotky).

Poznámka ke značení tabulek:
tabulky v textové části jsou značeny H.2.1, H.2.2, H.3.1 atd., v tabulkové části jsou 
značeny Tabulka 1, Tabulka 2 atd. V textu je odkazováno k oběma typům tabulek.
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1ú v o d

Veterinární univerzita Brno (dále jen „VETUNI“) 
předkládá v  souladu s  § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 
111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplně-
ní dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve zně-
ní pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých ško-
lách“) Výroční zprávu o hospodaření za rok 2024 (dále 
jen „Zpráva“). Zpráva byla zpracována dle pokynů vyda-
ných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR 
(dále jen „MŠMT“) ve smyslu § 87 písm. r) zákona o vy-
sokých školách.

VETUNI je právnickou osobou, veřejnou vysokou 
školou podle § 2 odst. 7, je vysokou školou univerzitní ve 
smyslu § 2 odst. 3 zákona o vysokých školách. VETUNI 
účtuje v soustavě podvojného účetnictví v souladu se zá-
konem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, s vyhláškou Ministerstva financí č. 504/2002 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí 
některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kte-
rých hlavním předmětem činnosti není podnikání, po-
kud účtují v soustavě podvojného účetnictví a Českými 
účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují pod-
le vyhlášky č. 504/2002 Sb., tj. ČÚS 401 až 414.

Údaje použité ve zprávě jsou konzistentní se všemi 
zdroji informací, tj. zejména s přílohami č. 1 (rozvaha) 
a č. 2 (výkaz zisku a ztráty) vyhlášky č. 504/2002 Sb., se 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, se statistickým vý-
kazem Škol (MŠMT) P1b-04 a dalšími statistickými vý-
kazy. Podrobnější údaje jsou čerpány z účetního systému 
VETUNI, ve kterém jsou důsledně analyticky strukturo-
vány jednotlivé typy činností, na které jsou prostředky po-
skytovány a zdroje, ze kterých jsou poskytovány. Zpráva 
je pro přehlednost rozdělena na textovou a tabulkovou 
část, pomocné tabulky jsou vloženy přímo do textové čás-
ti, hodnoty jsou uváděny v tis. Kč (není-li uvedeno jinak).

S poskytnutými veřejnými prostředky VETUNI na-
kládá v souladu s Pravidly ES/EU pro poskytování veřej-
né podpory tak, aby nedošlo k narušení ani hrozbě na-
rušení hospodářské soutěže.

Zhodnocení situace Vetuni  
V roce 2024
Studium na VETUNI je jedním z finančně nejnáročněj-
ších. Vzhledem k nezbytnosti zvláštních provozů pro vý-
uku ve smyslu zvláštních, speciálních a provozních la-
boratoří, klinických provozů, stájí pro zvířata, masné 
a mlékárenské dílny, porážky, provozů zacházejících s ra-
dioizotopy, rentgenovými přístroji, s vysoce patogenními 
agens a toxiny, s geneticky modifikovanými organismy, na-
kládajících s návykovými látkami, s nebezpečnými che-
mickými látkami, provozy pro provádění pokusů na zvířa-
tech, a ve smyslu náročnosti přístrojové, a z ní vyplývající 
prostorové, přístrojové a materiální náročnosti, nezbyt-
nosti personálního zabezpečení náročné výuky po odbor-
né i bezpečnostní stránce, představující vysokou mzdo-
vou náročnost, jakož i umístěním v historickém kampusu 
vyžadujícím prostředky na jeho údržbu a provoz, nemůže 
ani vysoký koeficient, kterým se vypočítává normativní 
část dotace, zcela pokrýt potřeby finanční náročnosti vý-
uky na univerzitě. Významným zdrojem pro zabezpečení 
vzdělávací činnosti univerzity jsou proto prostředky z ji-
ných zdrojů, a to převážně prostředky z anglického studij-
ního programu a z veterinární a hygienické činnosti. I přes 
tuto skutečnost je zřejmé, že VETUNI zůstává závislá pře-
vážně na prostředcích ze státního rozpočtu.

VETUNI skončila rok 2024 s kladným hospodářským 
výsledkem, rovněž tak její účelové zařízení – Školní ze-
mědělský podnik Nový Jičín. Celkové hospodářské vý-
sledky VETUNI za rok 2024 dokladují tabulky připoje-
né k této zprávě.

1 .  Ú V o d
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VETUNI zpracovala k 31. 12. 2024 řádnou roční účet-
ní závěrku, tj. výkazy Rozvaha a  Výkaz zisku a  ztráty. 
Povinnost sestavit účetní závěrku a obsahové vymeze-
ní výkazů je dáno:
[[ Zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění poz-

dějších předpisů.
[[ Vyhláškou Ministerstva financí č. 504/2002 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí někte-
rá ustanovení zákona o účetnictví, ve znění pozděj-
ších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání, pokud účtují 
v soustavě podvojného účetnictví.

[[ Českými účetními standardy pro účetní jednotky, 
které účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, tj. ČÚS 401 až 414.
V roce 2024 vznikly nové legislativní úpravy a vyví-

jely se stávající legislativní normy (novely a změny zá-
konů, opatření, vyhlášek) související s  finančním hos-
podařením, které bylo nutné respektovat. Jde především 
o následující normy:
a) Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění poz děj-

ších předpisů.
b) Vyhláška Ministerstva financí č. 504/2002 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí ně-
která ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnic-
tví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jed-
notky, u kterých hlavním předmětem činnosti není 
podnikání, pokud účtují v  soustavě podvojného 
účetnictví.

c) České účetní standardy pro účetní jednotky, které 
účtují podle vyhlášky č. 504/2002 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů, tj. ČÚS 401 až 414.

d) Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění 
pozdějších předpisů.

e) Zákon č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experi-
mentálního vývoje a inovací.

f) Zákon č. 218/2000 Sb., o  rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočto-
vá pravidla) ve znění pozdějších předpisů.

g) Daňové zákony pro daně přímé i nepřímé ve znění 
pozdějších předpisů.

h) Zákon ČNR č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zajiště-
ní základu daně z příjmů ve znění pozdějších před-
pisů.

i) Zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích ve znění poz-
dějších předpisů.

j) Vyhláška MF č. 433/2024 Sb., kterou se stanoví zása-
dy a lhůty finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 
fondem.

k) Pokyny MF ČR, MŠMT ČR a České národní banky.

Při sestavování účetní závěrky byly dodrženy všechny 
zásady:
[[ správnost účtování nákladů a výnosů,
[[ princip podvojnosti,
[[ kontrola bankovních, výkazových i  mezivýkazo-

vých vazeb,
[[ návaznost počátečních stavů rozvahy k 1. 1. 2024 na 

konečné stavy k 31. 12. 2023,
[[ rovnost aktiv a pasiv v rozvaze,
[[ kontrola účtu 691 (dotace) výkazu zisku a ztrát v ná-

vaznosti na Rozhodnutí a jiné smlouvy,
[[ kontrola správnosti financování (účelovosti) v soula-

du s Rozhodnutím (smlouvou),
[[ shoda údajů vykázaných ve výkazech s údaji v účet-

nictví.
Veškeré předepsané výkazy byly předány ke zpraco-

vání v požadovaných termínech.

2.1. roZVaha
Rozvaha (Tabulka 1) je zpracována souhrnně za celou 
VETUNI, tj. včetně kolejí a školního zemědělského pod-
niku (sumář). Stav k prvnímu dni účetního období aktu-
álního roku je označen „stav k 1. 1.“ (sloupec 1 a 3) a stav 
k poslednímu dni účetního období aktuálního roku je 
označen „stav k 31. 12.“ (sloupec 2 a 4). Stav a pohyb ma-
jetku a závazků je podrobně zhodnocen v páté kapitole.

Nejvýznamnější změny objemu v oblasti aktiv:
A.I.2. Software (celkem +1 237 tis. Kč):
 nejvýznamnější položky (bez ohledu na zdroj fi-

nancování): zařazení nového SW (+487 tis. Kč), 
technické zhodnocení stávajícího SW (+750 tis. 
Kč).

A.II.1. Pozemky (celkem – 541 tis. Kč):
 přírůstky pozemků (+47  262 tis. Kč) a  úbyt-

ky pozemků (-47 803 tis. Kč) z důvodů prodeje 
dvou areálů, vše na ŠZP.

A.II.3. Stavby (celkem +29 987 tis. Kč):
 nejvýznamnější položky (bez ohledu na zdroj fi-

nancování): rekonstrukce budovy č. 43 (+45 397 
tis. Kč), optické propojení KSK (+2 392 tis. Kč), 
FVE a zateplení na ŠZP (+4 489 tis. Kč), ostatní 
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stavby na ŠZP (+4 965 tis. Kč), vyřazení staveb na 
ŠZP (-27 256 tis. Kč) z důvodu prodeje dvou are-
álů.

A.II.4. Hmotné movité věci a  jejich soubory (celkem 
+34 518 tis. Kč):

 nejvýznamnější položky: přístroje a zařízení po-
řízené z FRIM (+7 271 tis. Kč), majetek pořízený 
z PPSŘ (+4 665 tis. Kč), majetek pořízený z NPO 
(+6 021 tis. Kč), majetek pořízený v rámci pro-
gramového financování (+4 838 tis. Kč), maje-
tek pořízený na ŠZP: technologické části FVE 
(+6 620 tis. Kč), samochodný postřikovač (+11 
662 tis. Kč), traktor (+4 685 tis. Kč), lis na balí-
ky (+1 980 tis. Kč), krmný vůz (+1 298 tis. Kč), 
ostatní majetek (+3 762 tis. Kč), vyřazení ma-
jetku likvidací (-4 359 tis. Kč), vyřazení majet-
ku ŠZP (-13 925 tis. Kč).

A.II.6. Dospělá zvířata a jejich skupiny (celkem – 125 
tis. Kč):

 přírůstky zvířat (+15 950 tis. Kč) a úbytky zví-
řat (-16 075 tis. Kč), vše na ŠZP.

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (cel-
kem – 32 541 tis. Kč):

 nejvýznamnější položky (stavby i movité věci): 
rekonstrukce staveb a pořízení SZNN z dota-
ce (40  125 tis. Kč), pořízený majetek z  FRIM 
(+8 774 tis. Kč), ŠZP (-1 190 tis. Kč).

B.I. Zásoby (celkem – 4 896 tis. Kč):
 změna stavu zásob zejména na ŠZP (materiál 

na skladě, nedokončená výroba, výrobky, mla-
dá a ostatní zvířata a jejich skupiny).

B.III.3. Peněžní prostředky na účtech (celkem +43 308 
tis. Kč):

 viz kapitola 2.3. – Přehled o peněžních tocích.

Nejvýznamnější změny objemu v oblasti pasiv:
A.I.1. Vlastní jmění (celkem – 42 556 tis. Kč):
 nejvýznamnější položky: pořízení dlouhodobé-

ho majetku (+95 407 tis. Kč) snížené o genero-
vané odpisy dlouhodobého majetku (-137 963 
tis. Kč).

A.I.2. Fondy (celkem +38 323 tis. Kč):
 rozdíl mezi tvorbou a čerpáním fondů v  roce 

2024, viz kapitola 4 – Fondy.

2.2. VýkaZ Zisku a Ztráty
Výkaz zisku a ztráty je zpracován odděleně pro hlavní čin-
nost (sloupec 1) a pro hospodářskou (doplňkovou) činnost 
(sloupec 2), a to za celou univerzitu (Tabulka 2) a dále od-
děleně pro vysokou školu (Tabulka 2a), pro Koleje a men-
zy – KaM (Tabulka 2b) a pro Školní zemědělský pod-
nik – ŠZP (Tabulka 2c). Jednotlivé nákladové a výnosové 
položky jsou podrobně zhodnoceny ve třetí kapitole.

Za celou univerzitu byl vykázán kladný výsledek hos-
podaření ve výši 29 123 tis. Kč, z toho v hlavní činnos-

ti bylo dosaženo zisku ve výši 20 604 tis. Kč a v doplň-
kové činnosti ve výši 8 519 tis. Kč. Celkové výnosy činily 
1 077 307 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 745 641 tis. Kč 
a v doplňkové činnosti 331 667 tis. Kč. Celkové náklady 
činily 1 048 184 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 725 037 
tis. Kč a v doplňkové činnosti 323 148 tis. Kč.

Za vysokou školu byl vykázán kladný výsledek hos-
podaření ve výši 23 266 tis. Kč, z toho v hlavní činnos-
ti bylo dosaženo zisku ve výši 21 842 tis. Kč a v doplň-
kové činnosti ve výši 1 424 tis. Kč. Celkové výnosy činily 
738 478 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 726 212 tis. Kč 
a v doplňkové činnosti 12 266 tis. Kč. Celkové náklady 
činily 715 212 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 704 370 tis. 
Kč a v doplňkové činnosti 10 842 tis. Kč.

Za koleje a menzy byl vykázán kladný výsledek hos-
podaření ve výši 3 111 tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 
bylo dosaženo zisku ve výši 2 763 tis. Kč a v doplňkové 
činnosti ve výši 349 tis. Kč. Celkové výnosy činily 20 062 
tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 19 188 tis. Kč a v doplň-
kové činnosti 875 tis. Kč. Celkové náklady činily 16 951 
tis. Kč, z toho v hlavní činnosti 16 425 tis. Kč a v doplň-
kové činnosti 526 tis. Kč.

Za Školní zemědělský podnik byl vykázán kladný vý-
sledek hospodaření ve výši 2 746 tis. Kč, z toho v hlavní 
činnosti byla vykázána ztráta ve výši 4 000 tis. Kč a v do-
plňkové činnosti bylo dosaženo zisku ve výši 6 746 tis. 
Kč. Celkové výnosy činily 318 767 tis. Kč, z toho v hlavní 
činnosti 241 tis. Kč a v doplňkové činnosti 318 526 tis. Kč. 
Celkové náklady činily 316 021 tis. Kč, z toho v hlavní čin-
nosti 4 241 tis. Kč a v doplňkové činnosti 311 780 tis. Kč.

Údaje o  hospodářském výsledku za rok 2024 (Ta­
bul ka  3) jsou zpracovány podle jednotlivých součástí 
VETUNI. V tabulce H.2.1 je vyčíslen hospodářský vý-
sledek podrobněji až na úroveň fakult a celouniverzit-
ních pracovišť (v tis. Kč).

H.2.1

Součásti VETUNI
HV

z hlavní 
činnosti

HV
z doplňkové 

čin.

HV
celkem

Škola celkem 21 842 1 424 23 266

z toho: FVL 1 730 66 1 796

 FVHE 1 385 164 1 550

 Rektorát a ostatní pracoviště 18 727 1 194 19 921

Kaunicovy studentské koleje 2 763 349 3 111

Školní zemědělský podnik Nový Jičín -4 000 6 746 2 746

CELKEM VETUNI 20 604 8 519 29 123

FVL = Fakulta veterinárního lékařství
FVHE = Fakulta veterinární hygieny a ekologie

t e x t o v á  č á s t
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Daň z příjmu za rok 2024 byla vykázána v celkové 
výši 4 980 tis. Kč (škola 2 131 tis. Kč, koleje 255 tis. Kč, 
ŠZP 2 594 tis. Kč). Výše daně z příjmu byla minimali-
zována využitím možnosti snížit základ daně pro VVŠ 
a uplatněním slev na dani za zaměstnance se zdravot-
ním postižením.

Kladný hospodářský výsledek školy je důsledkem 
úsporných opatření při tvorbě rozpočtu a použitím fon-
du provozních prostředků pro dokrytí financování ně-
kterých položek rozpočtu VETUNI. Dalším zdrojem fi-
nancování v roce 2024 byl podíl školy na prodeji dvou 
areálů ŠZP. Veškeré úspory příspěvku MŠMT byly pře-
vedeny do fondu provozních prostředků (více v kapitole 
4 – Vývoj a konečný stav fondů).

Vykázaný zisk fakult z hlavní činnosti je zejména zis-
kem z veterinární a hygienické činnosti prováděné v rám-
ci výkonu vzdělávací činnosti v souladu s platným statu-
tem VETUNI a ziskem z anglického studijního programu.

Komentář k hospodářskému výsledku KSK je uve-
den v kapitole 3.2 – Koleje a menzy. Hospodářský vý-
sledek ŠZP je analyzován v kapitole 3.3 – Školní země-
dělský podnik.

2.3. Přehled o Peněžních tocích
Přehled o peněžních tocích – výkaz cash flow (Tabulka 
4) vychází z účetních výkazů VETUNI.

V tabulce H.2.2 je uvedena struktura celkového cash 
flow VETUNI v roce 2024 (v tis. Kč).

Stav peněžních prostředků v  hotovosti a  na ban-
kovních účtech k 1. 1. 2024 činil celkem 352 029 tis. Kč, 
z toho na VETUNI 315 824 tis. Kč a na ŠZP 36 205 tis. Kč, 
k 31. 12. 2024 celkem 395 350 tis. Kč, z toho na VETUNI 
335 688 tis. Kč a na ŠZP 59 662 tis. Kč. Celkové cash flow 
k 31. 12. 2024 činí – 54 846 tis. Kč, z toho cash flow z provoz-
ní činnosti 14 957 tis. Kč, z investiční činnosti – 42 556 tis. 
Kč a z finanční činnosti – 27 248 tis. Kč. Podrobná struktu-
ra cash flow VETUNI za rok 2024 je vyjádřena v Tabulce 4.

2.4. Výrok auditora k účetní ZáVěrce
Povinnost ověření účetní závěrky auditorem platí pro 
VETUNI od účetního období 2016 na základě novely zá-
kona o účetnictví, která nabyla účinnosti dne 1. 1. 2016, 
kdy byla mimo jiné zavedena kategorizace účetních jed-
notek či změny v ověřování účetní závěrky auditorem.

Na základě výběrového řízení byla uzavřena smlou-
va s auditorskou společností Kreston A&CE Audit, s. r. o. 
Tato společnost provedla ověření roční účetní závěrky 
k 31. 12. 2024, a to včetně ŠZP Nový Jičín.

Zpráva nezávislého auditora o  ověření výkazů 
Rozvaha a  Výkazu zisku a  ztráty k  31.  12.  2024 účet-
ní jednotky VETUNI je v příloze, byla vyhotovena dne 
14. 5. 2025, výrok je bez výhrad.

H.2.2

Struktura celkového cash flow č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF

Cash flow provozní 054 286 433 301 390 14 957 150 755

Cash flow z investiční činnosti 094 2 571 194 2 528 638 -42 556 -80 187

Cash flow z finanční činnosti 108 2 997 681 2 970 433 -27 248 -27 248

Cash flow celkové 109 5 855 307 5 800 461 -54 846 43 321

Stav peněžních prostředků 110 352 029 395 350 43 321 -43 321
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3 .  a n a l ý z a  V ý n o s ů  a  n á k l a d ů

V první části bude uvedena struktura výnosů v hlavní a do-
plňkové činnosti za celou univerzitu. V dalších podkapi-
tolách budou potom charakterizovány výnosy a nákla-
dy odděleně za školu, koleje a školní zemědělský podnik.

V tabulce H.3.1 je uvedena struktura celkových výnosů 
VETUNI za rok 2024 ve srovnání s rokem 2023 (v tis. Kč).

Struktura příspěvku MŠMT za rok 2024 podle jed-
notlivých ukazatelů je rozepsána v tabulce H.3.2 (v tis. 
Kč). Současně je uvedeno srovnání s rokem 2023 včetně 
vypočteného rozdílu a podílu hodnot.

Struktura dotace MŠMT (mimo VaV) za rok 2024 
podle jednotlivých ukazatelů je rozepsána v tabulce H.3.3 

H.3.1

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Příspěvek MŠMT 333 476 311 790 21 686 7 %
Příspěvek MŠMT – projekty EU 6 099 16 627 -10 528 -63 %
Dotace MŠMT – prostředky mimo VaV 0 2 755 -2 755 -100 %
Dotace MŠMT – prostředky na VaV 72 947 69 008 3 939 6 %
Dotace MŠMT – program. financování 0 1 280 -1 280 -100 %
Dotace MŠMT – projekty EU 0 0 0 0 %
Dotace – Územně správní celky 786 0 786 0 %
Dotace – MŽP ČR 53 0 53 0 %
Dotace ze zahraničí – prostř. mimo VaV 0 0 0 0 %
Dotace ze zahraničí – prostř. na VaV 452 499 -46 -9 %
Dotace VaV – GA ČR 398 5 484 -5 087 -93 %
Dotace VaV – MZe ČR 11 422 16 379 -4 957 -30 %
Dotace VaV – MZ ČR 1 578 3 486 -1 908 -55 %
Ostatní výnosy – hlavní činnost 318 484 296 782 21 702 7 %
Ostatní výnosy – doplňková činnost 331 613 307 643 23 971 8 %
Výnosy celkem 1 077 307 1 031 731 45 576 4 %

H.3.2

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Příspěvek MŠMT – vzdělávací čin. (A+K) 265 531 258 548 6 983 3 %
Příspěvek MŠMT – společenské priority (P) 21 613 12 000 9 613 80 %
Příspěvek MŠMT – stipendia DSP (C) 13 609 9 889 3 721 38 %
Příspěvek MŠMT – CEEPUS (D) 272 87 185 213 %
Příspěvek MŠMT – Fond vzděl. polit. (F) 8 117 10 204 -2 086 -20 %
Příspěvek MŠMT – Rozvojové programy (I) 16 616 14 047 2 570 18 %
Příspěvek MŠMT – soc. stipendia (S) 0 93 -93 -100 %
Příspěvek MŠMT – ubyt. stipendia (U) 7 717 6 923 794 11 %
Příspěvek MŠMT celkem 333 476 311 790 21 686 7 %

H.3.3

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Dotace MŠMT – vládní stipendisté (D) 0 0 0 0 %
Dotace MŠMT – vládní stipendisté v AJ (D) 0 0 0 0 %
Dotace MŠMT – mezivládní dohody (D) 0 0 0 0 %
Dotace MŠMT – Rozvojové programy (I) 0 2 755 -2 755 -100 %
Dotace MŠMT mimo VaV celkem 0 2 755 -2 755 -100 %
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(v tis. Kč). Současně je uvedeno srovnání s rokem 2023 včet-
ně vypočteného rozdílu a podílu hodnot.

Struktura účelové dotace MŠMT na VaV za rok 2024 
podle účelu poskytnutí je rozepsána v tabulce H.3.4 (v tis. 
Kč). Současně je uvedeno srovnání s rokem 2023 včetně vy-
počteného rozdílu a podílu hodnot.

Rozdělení ostatních výnosů z hlavní činnosti za rok 
2024 podle jednotlivých součástí VETUNI (v tis. Kč) je spe-
cifikováno v tabulce H.3.5. Současně je uvedeno srovnání 
s rokem 2023 včetně vypočteného rozdílu a podílu hodnot.

Rozdělení ostatních výnosů z  doplňkové činnosti 
za rok 2024 podle jednotlivých součástí VETUNI (v tis. 
Kč) je specifikováno v tabulce H.3.6. Současně je uvede-
no srovnání s rokem 2023 včetně vypočteného rozdílu 
a podílu hodnot.

Nejvýznamnějším zdrojem financování VETUNI je 
příspěvek ze státního rozpočtu na vzdělávací a vědeckou, 
výzkumnou, vývojovou a inovační, uměleckou nebo dal-
ší tvůrčí činnost, který v roce 2024 činil 333 476 tis. Kč, 
a institucionální podpora na rozvoj výzkumné organiza-
ce, která v roce 2024 činila 61 644 tis. Kč.

Podrobnější členění výnosů a nákladů podle jejich 
povahy a podle jednotlivých součástí (škola, koleje, škol-
ní zemědělský podnik) bude provedeno v následujících 
podkapitolách. Současně bude uvedeno srovnání s  ro-
kem 2023 včetně vypočteného rozdílu a podílu hodnot.

3.1. Vysoká škola
Tato část je zaměřena na analýzu výnosů a nákladů vy-
soké školy v hlavní a doplňkové činnosti v roce 2024 bez 
vlivu kolejí a  školního zemědělského podniku, včetně 
změn oproti předchozím obdobím.

3.1.1. Příspěvek a dotace z veřejných zdrojů
V souhrnné tabulce (Tabulka 5) jsou uvedeny celkové fi-
nanční prostředky z veřejných zdrojů v členění podle po-
skytovatele a podle užití. Tabulka je zpracována odděle-
ně pro běžné a kapitálové prostředky.

Struktura celkových výnosů za rok 2024 ve srovnání 
s rokem 2023 (v tis. Kč) je uvedena v tabulce H.3.7 (vy-
soká škola bez vlivu KaM a ŠZP).

Příspěvek MŠMT za rok 2024 ve srovnání s rokem 
2023 (v tis. Kč) je uveden v tabulce H.3.8 (vysoká škola 
bez vlivu KaM a ŠZP)

Dotace MŠMT na provoz za rok 2024 ve srovnání 
s rokem 2023 (v tis. Kč) je uvedena v tabulce H.3.9 (vy-
soká škola bez vlivu KaM a ŠZP).

Dotace MŠMT na VaV za rok 2024 ve srovnání s rokem 
2023 (v tis. Kč) je uvedena v tabulce H.3.10 (vysoká škola 
bez vlivu KaM a ŠZP).

Tabulka 5.a Financování vzdělávací 
a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti v roce 2024
V rámci ukazatele P (společenské priority) byl poskytnut 
příspěvek ve výši 21 613 tis. Kč na zabezpečení opatře-
ní k navýšení počtu studentů ve veterinárních studijních 
programech VETUNI.

V rámci mezinárodní spolupráce (ukaz. D) byl poskyt-
nut příspěvek ve výši 272 tis. Kč (CEEPUS).

V rámci fondu vzdělávací politiky (ukaz. F) byl po-
skytnut příspěvek ve výši 8 117 tis. Kč (běžné prostřed-
ky), a to na financování Univerzity třetího věku (29 tis. 
Kč), na podporu mzdové koheze na veřejných vysokých 
školách (8 088 tis. Kč).

H.3.4

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Dotace MŠMT VaV – SVV 7 580 8 608 -1 028 -12 %
Dotace MŠMT VaV – IP DKRVO 61 644 59 077 2 568 4 %
Dotace MŠMT VaV – INTER-COST 3 723 1 323 2 400 181 %
Dotace MŠMT na VaV celkem 72 947 69 008 3 939 6 %

H.3.5

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Ostatní výnosy – hlavní činnost – škola 299 841 280 121 19 719 7 %
Ostatní výnosy – hlavní činnost – koleje 18 402 16 610 1 792 11 %
Ostatní výnosy – hlavní činnost – ŠZP 241 50 191 383 %
Ostatní výnosy – hlavní činnost celkem 318 484 296 782 21 702 7 %

H.3.6

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Ostatní výnosy – doplňková čin. – škola 12 266 11 911 355 3 %
Ostatní výnosy – doplňková čin. – koleje 875 957 -82 -9 %
Ostatní výnosy – doplňková čin. – ŠZP 318 473 294 775 23 698 8 %
Ostatní výnosy – doplňková čin. celkem 331 613 307 643 23 971 8 %
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H.3.7

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Příspěvek MŠMT 333 476 311 790 21 686 7 %
Příspěvek MŠMT – projekty EU 6 099 16 627 -10 528 -63 %
Dotace MŠMT – prostředky mimo VaV 0 2 755 -2 755 -100 %
Dotace MŠMT – prostředky na VaV 72 947 69 008 3 939 6 %
Dotace MŠMT – program. financování 0 1 280 -1 280 -100 %
Dotace MŠMT – projekty EU 0 0 0 0 %
Dotace – Územně správní celky 0 0 0 0 %
Dotace – MŽP ČR 0 0 0 0 %
Dotace ze zahraničí – prostř. mimo VaV 0 0 0 0 %
Dotace ze zahraničí – prostř. na VaV 452 499 -46 -9 %
Dotace VaV – GA ČR 398 5 484 -5 087 -93 %
Dotace VaV – MZe ČR 11 422 16 379 -4 957 -30 %
Dotace VaV – MZ ČR 1 578 3 486 -1 908 -55 %
Ostatní výnosy – hlavní činnost 299 841 280 121 19 719 7 %
Ostatní výnosy – doplňková činnost 12 266 11 911 355 3 %
Výnosy celkem 738 478 719 339 19 139 3 %

H.3.8

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Příspěvek MŠMT – vzdělávací čin. (A+K) 265 531 258 548 6 983 3 %
Příspěvek MŠMT – společenské priority (P) 21 613 12 000 9 613 80 %
Příspěvek MŠMT – stipendia DSP (C) 13 609 9 889 3 721 38 %
Příspěvek MŠMT – CEEPUS (D) 272 87 185 213 %
Příspěvek MŠMT – Fond vzděl. polit. (F) 8 117 10 204 -2 086 -20 %
Příspěvek MŠMT – Rozvojové programy (I) 16 616 14 047 2 570 18 %
Příspěvek MŠMT – soc. stipendia (S) 0 93 -93 -100 %
Příspěvek MŠMT – ubyt. stipendia (U) 7 717 6 923 794 11 %
Příspěvek MŠMT celkem 333 476 311 790 21 686 7 %

H.3.9

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Dotace MŠMT – vládní stipendisté (D) 0 0 0 0 %
Dotace MŠMT – vládní stipendisté v AJ (D) 0 0 0 0 %
Dotace MŠMT – mezivládní dohody (D) 0 0 0 0 %
Dotace MŠMT – Rozvojové programy (I) 0 2 755 -2 755 -100 %
Dotace MŠMT mimo VaV celkem 0 2 755 -2 755 -100 %

H.3.10

Výnosy 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Dotace MŠMT VaV – SVV 7 580 8 608 -1 028 -12 %
Dotace MŠMT VaV – IP DKRVO 61 644 59 077 2 568 4 %
Dotace MŠMT VaV – INTER-COST 3 723 1 323 2 400 181 %
Dotace MŠMT na VaV celkem 72 947 69 008 3 939 6 %
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V rámci rozvojových programů (ukaz. I) byl poskyt-
nut běžný i kapitálový příspěvek z MŠMT:
[[ V rámci Programu na podporu strategického řízení: 

byl poskytnut příspěvek v celkové výši 18 729 tis. Kč 
(14 047 tis. Kč běžných a 4 682 tis. Kč kapitálových 
prostředků), který byl na VETUNI použit na finan-
cování projektů Interní vzdělávací agentury (IVA), in-
terní mobilitní agentury (IMA) a na financování 40 
dílčích projektů v sedmi prioritních cílech.

[[ V rámci Programu rozvoje oblasti vysokého školství 
pro rok 2024 byl poskytnut příspěvek v celkové výši 
2 611 tis. Kč (1 861 tis. Kč běžných a 750 tis. Kč ka-
pitálových prostředků).

[[ V rámci Programu rozvoje oblasti vysokého školství – 
Příprava na implementaci reformy doktorského stu-
dia a strategie řízení lidských zdrojů pro roky 2024-
2025 byl poskytnut příspěvek v celkové výši 708 tis. 
Kč (běžné prostředky).
Na obnovu Pomníku Vítězství nad fašismem, kte-

rý je umístěn v objektu Kaunicových studentských ko-
lejí byla poskytnuta dotace z rozpočtu Jihomoravského 
kraje (450 tis. Kč) a dotace z rozpočtu Statutárního měs-
ta Brna (336 tis. Kč).

Komentář k finančnímu vypořádání 
příspěvku a dotací za rok 2024
Příspěvek MŠMT na běžné výdaje použitý k 31. 12. 2024 
byl vyčerpán v souladu s podmínkami uvedenými v pří-
lohách k  rozhodnutím MŠMT o poskytnutí příspěvku 
podle zákona o vysokých školách.

Do fondu provozních prostředků bylo převedeno cel-
kem 43 233 tis. Kč,
z toho:  
[[ ukazatel „A+K“  – vzdělávací činnost: převedeno 

38 172 tis. Kč;
[[ ukazatel „C“ – stipendia DSP: převedeno 3 822 tis. Kč;
[[ ukazatel „I“ – PPSŘ: převedeno 1 237 tis. Kč;
[[ ukazatel „U“ – ubytovací stipendia: převedeno 2 tis. Kč.

Příspěvek na podporu mzdové koheze použitý 
k 31. 12. 2024 byl vyčerpán v souladu s podmínkami uve-
denými v přílohách k rozhodnutím MŠMT o poskytnu-
tí příspěvku podle zákona o vysokých školách. Příspěvek 
byl vyčerpán beze zbytku.

Příspěvek MŠMT na kapitálové výdaje (rozvojové pro-
gramy) použitý k 31. 12. 2024 byl vyčerpán v  souladu 
s  podmínkami uvedenými v přílohách k  rozhodnutím 
MŠMT o poskytnutí příspěvku podle zákona o vysokých 
školách.

Do fondu reprodukce investičního majetku bylo pře-
vedeno celkem 17 tis. Kč,
z toho:  
[[ ukazatel „I“ – PPSŘ: převedeno 17 tis. Kč

Prostředky převedené do FRIM budou vyčerpány 
v roce 2025.

Příspěvek MŠMT na projekty v rámci Národního plá­
nu obnovy, komponenty 3.2.1

Běžný příspěvek: v roce 2024 nebyl poskytnut žádný 
příspěvek, byly čerpány jen prostředky z roku 2023 ve-
dené ve FPP. Nevyčerpaný zůstatek prostředků v celkové 
výši 336 tis. Kč byl vrácen na účet MŠMT dne 3. 2. 2025,
z toho:  
[[ příspěvek NPO 3.2.1 – vráceno 220 tis. Kč;
[[   příspěvek NPO 3.2.1 DPH – vráceno 117 tis. Kč.

Kapitálové prostředky vedené ve FRIM byly vyčer-
pány beze zbytku.

Příspěvek MŠMT na projekty v rámci Národního plá­
nu obnovy, komponenty 7.4

Běžný příspěvek: Do fondu provozních prostředků 
bylo převedeno celkem 3 751 tis. Kč,
z toho:  
[[ příspěvek NPO 7.4 – převedeno 3 313 tis. Kč;
[[   příspěvek NPO 7.4 DPH – převedeno 438 tis. Kč.

Kapitálový příspěvek: Do fondu provozních prostřed-
ků bylo převedeno celkem 4 713 tis. Kč,
z toho:  
[[ příspěvek NPO 7.4 – převedeno 3 895 tis. Kč;
[[ příspěvek NPO 7.4 DPH – převedeno 818 tis. Kč.

Prostředky NPO převedené do FPP a FRIM budou 
vyčerpány v roce 2025.

Běžná dotace MŠMT mimo výzkum a vývoj nebyla v roce 
2024 poskytnuta.

Kapitálová dotace MŠMT mimo výzkum a vývoj neby-
la v roce 2024 poskytnuta.

Dotace z  rozpočtu Jihomoravského kraje použitá 
k  31.  12.  2024 byla vyčerpána v  souladu s  podmínka-
mi uvedenými ve Smlouvě o poskytnutí dotace, a to beze 
zbytku.

Dotace z  rozpočtu Statutárního města Brna použitá 
k 31. 12. 2024 byla vyčerpána v souladu s podmínkami uve-
denými ve Smlouvě o poskytnutí dotace, a to beze zbytku.

Tabulka 5.b Financování výzkumu a vývoje 
v roce 2024
Poskytnutá institucionální podpora na rozvoj výzkum-
né organizace v celkové výši 61 644 tis. Kč byla na žá-
dost VETUNI poskytnuta jako běžná dotace. Prostředky 
byly použity pro financování střediska CEITEC (celkem 
6 205 tis. Kč, z toho na projekty ITA 2 425 tis. Kč), pro 
potřeby fakult (celkem 51 895 tis. Kč, z toho na projek-
ty ITA 20 280 tis. Kč) a pro financování společných čin-
ností VETUNI (celkem 3 544 tis. Kč, z toho na projek-
ty ITA 1 354 tis. Kč).

Na specifický vysokoškolský výzkum byla poskytnuta 
běžná dotace ve výši 7 580 tis. Kč. V souladu se směrni-

t e x t o v á  č á s t
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V  tabulce H.3.12 jsou uvedeny poskytnuté dotace 
z ostatních kapitol státního rozpočtu na řešení projektů 
VaV pro rok 2024 ve srovnání s rokem 2023 (v tis. Kč).

Z ostatních kapitol státního rozpočtu byly v roce 2024 
financovány tyto projekty:

Grantová agentura ČR: pro rok 2024 nebyly poskyt-
nuty žádné finanční prostředky, byl řešen pouze jeden 
projekt s prodlouženou dobou řešení, který byl finan-
cován z nespotřebovaných účelově určených prostřed-
ků z roku 2023 (celkem 398 tis. Kč). Tabulka H.3.13 
je vypuštěna.

Ministerstvo zemědělství ČR: celkem 5 projektů s do-
tací 11 381 tis. Kč, NÚUP z roku 2023 byla ve výši 50 tis. 
Kč, rozdělení prostředků je v tabulce H.3.14.

Spoluřešitelům bylo převedeno 4  203 tis. Kč, do 
NÚUP bylo převedeno 9 tis. Kč, vráceny nebyly žád-
né prostředky.

Ministerstvo zdravotnictví ČR: celkem 1 začínající pro-
jekt s celkovou dotací 2 136 tis. Kč, rozdělení prostřed-
ků je v tabulce H.3.15.

Spoluřešitelům nebyly převedeny žádné finanční pro-
středky, do NÚUP bylo převedeno 558 tis. Kč.

Ze zahraničí byla poskytnuta dotace z Mezinárodního 
visegrádského fondu v  celkové výši 452 tis. Kč (IVF 
Strategic Grant), dotace byla vyčerpána beze zbytku.

Komentář k finančnímu vypořádání dotací na 
výzkum a vývoj za rok 2024
Běžná dotace MŠMT na VaV použitá k 31. 12. 2024 byla 
vyčerpána v souladu s podmínkami uvedenými v přílo-
hách k rozhodnutím MŠMT o poskytnutí dotací podle 
zákona o vysokých školách.

Do fondu účelové určených prostředků bylo převe-
deno celkem 1 221 tis. Kč,
z toho:  
[[ institucionální podpora na rozvoj výzkumné organi-

zace: převedeno nedočerpaných 1 221 tis. Kč (zůsta-
tek prostředků na fakultách a na středisku CEITEC, 
které budou vyčerpány v roce 2025).

Projekt mezinárodní spolupráce v  rámci programu 
INTER­EXCELLENCE byla vyčerpán beze zbytku).

Kapitálová dotace MŠMT na VaV nebyla v roce 2024 
poskytnuta.

Běžná dotace z  ostatních kapitol na VaV použitá 
k  31.  12.  2024 byla vyčerpána v  souladu s  podmínka-
mi uvedenými v přílohách k rozhodnutím o poskytnu-
tí dotací.

Do fondu účelově určených prostředků bylo převe-
deno celkem 29 tis. Kč,

a n a l ý z a  v ý n o s ů  a  n á k l a d ů 3

cí rektora byla tato dotace na VETUNI rozdělena na ře-
šení projektů Interní grantové agentury VETUNI (7 164 
tis. Kč), na krytí nákladů spojených s  organizací IGA 
VETUNI a  s  hodnocením projektů (189 tis. Kč) a  na 
studentskou vědeckou konferenci (227 tis. Kč). Přehled 
projektů IGA VETUNI po fakultách je v tabulce H.3.11.

Na projekt mezinárodní spolupráce v rámci progra-
mu INTER-EXCELLENCE byla poskytnuta dotace ve výši 
3 723 tis. Kč na 1 projekt v podprogramu INTER-COST, 
spoluřešitelům bylo převedeno 2 415 tis. Kč.

Z ostatních kapitol státního rozpočtu byly poskytnu-
ty na řešení projektů výzkumu a vývoje dotace v celkové 
výši 13 965 tis. Kč (pouze běžné prostředky).

H.3.12

Běžné prostředky 2024 2023 rozdíl
2024-2023

% změna 
2024/2023

Dotace VaV – GA ČR 0 5 623 -5 623 -100 %
Dotace VaV – MZe ČR 11 381 15 150 -3 769 -25 %
Dotace VaV – MZ ČR 2 136 3 151 -1 015 -32 %
Výnosy celkem 13 517 23 924 -10 407 -43 %

Kapitálové prostředky 2024 2023 rozdíl
2024-2023

% změna 
2024/2023

Dotace VaV – GA ČR 0 0 0 0 %
Dotace VaV – MZe ČR 0 0 0 0 %
Dotace VaV – MZ ČR 0 0 0 0 %
Výnosy celkem 0 0 0 0 %

H.3.14 Projekty MZe ČR 2024 (v tis. Kč)

Fakulta počet 
projektů

dotace
běžná

dotace 
kapitálová

dotace
celkem

FVL 1 1 272 0 1 272
FVHE 4 10 110 0 10 110
Rektorát (CEITEC) 0 0 0 0
VETUNI celkem 5 11 381 0 11 381

H.3.15 Projekty MZ ČR 2024 (v tis. Kč)

Fakulta počet 
projektů

dotace
běžná

dotace 
kapitálová

dotace
celkem

FVL 0 0 0 0
FVHE 0 0 0 0
Rektorát (CEITEC) 1 2 136 0 2 136
VETUNI celkem 1 2 136 0 2 136

H.3.11 Projekty IGA VETUNI 2024 (v tis. Kč)

Fakulta počet 
projektů

dotace
běžná

dotace 
kapitálová

dotace
celkem

FVL 11 2 748 0 2 748
FVHE 12 4 416 0 4 416
VETUNI celkem 23 7 164 0 7 164
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z toho:  
[[ MZe ČR: převedeny nedočerpané účelové prostřed-

ky ze 2 projektů ve výši 29 tis. Kč.

V rámci projektů VaV byly do roku 2025 převedeny ne-
spotřebované účelově určené běžné prostředky (NÚUP) 
v celkové výši 567 tis. Kč,
z toho:  
[[ MZe ČR: převedeny nespotřebované prostředky z 1 

projektu ve výši 9 tis. Kč;
[[   MZ ČR: převedeny nespotřebované prostředky z 1 

projektu ve výši 558 tis. Kč.
Za rok 2024 nebyly provedeny žádné vratky dotace.

Kapitálová dotace z ostatních kapitol na VaV nebyla 
v roce 2024 poskytnuta.

Dotace ze zahraničí (Mezinárodní visegrádský fond) 
byla vyčerpána beze zbytku.

Tabulka 5.c Financování programů 
reprodukce majetku v roce 2024
V rámci financování programů reprodukce majetku z ka-
pitoly MŠMT byla na VETUNI v roce 2024 realizována 
jedna investiční akce, která byla financována z  dotace 
(kapitálové) i z vlastních prostředků FRIM. Podrobnější 
informace jsou uvedeny v kapitole 3.1.4. Investiční výdaje.

Tabulka 5.d Financování programů 
strukturálních fondů v roce 2024
Tabulka 5.d podrobněji specifikuje financování programů 
strukturálních fondů v roce 2024 na VETUNI.

V roce 2024 byl poskytnut příspěvek MŠMT na re-
alizaci projektů v  rámci Národního plánu obnovy pro 
oblast vysokých škol, komponenta 7.4 v  celkové výši 
10 811 tis. Kč,
z toho: 
[[ běžné prostředky ve výši 6 099 tis. Kč (z toho 594 tis. 

Kč na DPH);
[[   kapitálové prostředky ve výši 4 713 tis. Kč (z toho 

818 tis. Kč na DPH).
Z poskytnutých prostředků na rok 2024 bylo vyčer-

páno celkem 2 348 tis. Kč,
z toho:  
[[ běžné prostředky ve výši 2 348 tis. Kč (z toho 156 tis. 

Kč na DPH);
[[   kapitálové prostředky nebyly v roce 2024 čerpány.

Do fondu provozních prostředků bylo převedeno 
3 751 tis. Kč běžných prostředků (z toho 438 tis. Kč na 
DPH). Prostředky budou použity v roce 2025.

Do fondu reprodukce investičního majetku bylo 
převedeno 4  713 tis. Kč kapitálových prostředků 
(z toho 818 tis. Kč na DPH). Prostředky budou pou-
žity v roce 2025.

H.3.16

Vlastní výnosy v hlavní činnosti – škola 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Přijaté příspěvky 0 18 -18 -100 %

přijaté dary 0 18 -18 -100 %
Tržby za vlastní výkony a za zboží 115 367 118 053 -2 686 -2 %

tržby za vlastní výrobky 0 0 0 0 %
tržby z prodeje služeb 115 367 118 053 -2 686 -2 %

výnosy z pronájmu 35 185 32 042 3 143 10 %
tržby za prodané zboží 0 0 0 0 %

Ostatní výnosy celkem 167 664 162 002 5 662 3 %
úroky 13 670 17 402 -3 733 -21 %
zúčtování fondů 35 473 31 160 4 313 14 %
spoluřešitelské projekty VaV 9 984 14 956 -4 972 -33 %
spoluřešitelské projekty EU 570 347 223 64 %
poplatky za přijímací řízení 1 241 1 123 117 10 %
poplatky spojené se studiem 739 677 62 9 %
poplatky za studium 45 199 40 485 4 714 12 %
licenční poplatky 0 0 0 0 %
zúčt. odpisů majetku poříz. z dotace 54 798 49 746 5 052 10 %

Tržby z prodeje majetku 16 809 49 16 761 34558 %
tržby z prodeje dlouhod. majetku 16 809 47 16 762 35665 %
tržby z prodeje materiálu 0 2 -2 -100 %

Vlastní výnosy v hlavní činnosti celkem 299 841 280 121 19 719 7 %



19

a n a l ý z a  v ý n o s ů  a  n á k l a d ů 3

3.1.2. Vlastní výnosy v hlavní a doplňkové 
činnosti
Následující tabulka uvádí přehled vlastních výnosů (bez 
vlivu KaM a ŠZP) v hlavní činnosti bez příspěvků a dota-
cí z veřejných zdrojů. Současně je uvedeno srovnání s ro-
kem 2023 včetně vypočteného rozdílu a podílu hodnot.

Vlastní výnosy v hlavní činnosti za rok 2024 (bez 
vlivu KaM a ŠZP) v tis. Kč, tabulka H.3.16.

Tržby z prodeje služeb jsou z velké části tvořeny vý-
nosy z veterinární a hygienické činnosti prováděné na 
VETUNI v rámci hlavní činnosti v souladu se Statutem 
VETUNI (celkem 76 933 tis. Kč, tj. 96 % výnosů z pro-
deje služeb bez výnosů z pronájmu).

Výnosy z pronájmu zahrnují pronájem dlouhodobý 
(35 069 tis. Kč) a krátkodobý (116 tis. Kč). Po odečtení 
případných souvisejících nákladů, které v roce 2024 či-
nily 346 tis. Kč, jsou tyto výnosy použity na dofinanco-
vání společných výdajů VETUNI. Celkové výnosy z pro-
nájmu za celou univerzitu jsou specifikovány v příloze 
v tabulce 6. Největší položkou v dlouhodobých proná-
jmech je pronájem budov a vybavení Masarykově uni-
verzitě v souvislosti s přechodem Farmaceutické fakul-
ty pod MU.

Zúčtování fondů zahrnuje čerpání fondu účelově ur-
čených prostředků ve výši 2 665 tis. Kč, čerpání fondu 
provozních prostředků ve výši 31 935 tis. Kč, čerpání sti-
pendijního fondu ve výši 446 tis. Kč a čerpání sociálního 
fondu ve výši 427 tis. Kč. Uvedené hodnoty korespondují 
s údaji v tabulkách 11.c, 11.e a 11.g (po započtení ostat-
ních činností a součástí VETUNI). Bližší komentář je uve-
den v kapitole 4 Vývoj a konečný stav fondů.

VETUNI byla v roce 2024 také spoluřešitelem pro-
jektů VaV, tj. spolupříjemcem prostředků, které byly pře-
vedeny od hlavního řešitele na řešení části projektů VaV. 
Celkem bylo VETUNI poskytnuto 10 077 tis. Kč (pouze 
běžné prostředky), a to na spoluřešení 11 projektů VaV.

V  tabulce H.3.17 je uveden přehled projektů VaV 
v  roce 2024, kde VETUNI vystupuje jako spoluřešitel 
(v tis. Kč).

Z roku 2023 byly převedeny nespotřebované účelo-
vě určené běžné prostředky (NÚUP) v celkové výši 246 
tis. Kč.
Z toho:  
[[ GA ČR: převedeny nespotřebované prostředky z  1 

projektu ve výši 183 tis. Kč;
[[ MZe ČR: převedeny nespotřebované prostředky z 1 

projektu ve výši 63 tis. Kč.
Do roku 2025 byly převedeny nespotřebované úče-

lově určené běžné prostředky (NÚUP) v  celkové výši 
339 tis. Kč.
Z toho:  
[[ TA ČR: převedeny nespotřebované prostředky z  1 

projektu ve výši 339 tis. Kč.
Do fondu účelově určených prostředků bylo převe-

deno celkem 79 tis. Kč.
Z toho: 
[[ MZe ČR: převedeny nedočerpané prostředky z 4 pro-

jektů ve výši 65 tis. Kč;
[[  TA ČR: převedeny nedočerpané prostředky z 1 pro-

jektu ve výši 14 tis. Kč;
Vratka nespotřebovaných prostředků nebyla za rok 

2024 vykázána.
Poplatky za přijímací řízení, poplatky spojené se stu-

diem, poplatky za studium jsou specifikovány v komen-
táři k tabulce 7. U poplatků za studium v cizím jazyce 
je uveden konečný stav analytického účtu. V tabulce 7 
je uvedena pouze částka, která byla přijata od studen-
tů těchto programů v roce 2024, tedy bez vlivu časové-
ho rozlišení.

Zúčtování odpisů majetku pořízeného z dotace je čás-
tečnou korekcí zaúčtovaných celkových odpisů dlouho-
dobého majetku, které nejsou uznané jako zdroj fondu 

H.3.17

Poskytovatel počet projektů prostředky běžné prostředky kapitálové prostředky celkem
MŠMT ČR 0 0 0 0
GA ČR 1 1 598 0 1 598
MZe ČR 7 4 691 0 4 691
MZ ČR 0 0 0 0
TA ČR 2 3 664 0 3 664
MPO ČR 0 0 0 0
Zahraniční projekty 1 124 0 124
VETUNI celkem 11 10 077 0 10 077

Fakulta počet projektů prostředky běžné prostředky kapitálové prostředky celkem
FVL 4 4 771 0 4 771
FVHE 6 3 708 0 3 708
Rektorát (CEITEC) 1 1 598 0 1 598
VETUNI celkem 11 10 077 0 10 077
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reprodukce investičního majetku. Tato korekce se účtuje 
výnosovým způsobem a v roce 2024 činila 54 798 tis. Kč.

V roce 2024 nebyl přijat žádný finanční ani věcný dar.
Tržba z prodeje dlouhodobého majetku zahrnuje pro-

dej již nepotřebného a nevyužitelného majetku (64 tis. 
Kč) a podíl z prodeje dvou areálů na ŠZP (16 745 tis. Kč).

Vlastní výnosy v doplňkové činnosti za rok 2024 (bez 
vlivu KaM a ŠZP) v tis. Kč, tabulka H.3.18.

Výnosy v  doplňkové činnosti se generují zejména 
z aktivit FVHE spojených s vydáváním časopisu MASO 
(3 564 tis. Kč) a z kurzů celoživotního vzdělávání (7 673 
tis. Kč).

Tržby za prodané zboží představují tržby z prodeje 
propagačních předmětů VETUNI.

Tabulka 6: Přehled vybraných vlastních 
výnosů
Tabulka 6 zahrnuje transfer znalostí (příjmy z licenčních 
smluv, příjmy ze smluvního výzkumu, placené vzděláva-
cí kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry a kon-
zultace a poradenství), příjmy z pronájmu, tržby z prode-
je dlouhodobého majetku, dary a dědictví.

Příjmy z  licenčních smluv: pro evidenci přijatých li-
cenčních poplatků je v  účetnictví VETUNI zřízen sa-

mostatný analytický účet k  syntetickému účtu ostatní 
výnosy. V roce 2024 nebyl evidován žádný příjem z li-
cenčních smluv.

Příjmy ze smluvního výzkumu: smluvní výzkum je 
v účetním systému VETUNI veden na samostatném typu 
akce v rámci doplňkové činnosti. V roce 2024 byl realizo-
ván v celkovém objemu 39 tis. Kč, a to na FVL.

Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů 
aplikační sféry: kurzy jsou pořádány Institutem celoži-
votního vzdělávání a v účetnictví VETUNI jsou vedeny 
podle povahy kurzu. V roce 2024 byly pořádány tři kur-
zy s celkovým příjmem ve výši 668 tis. Kč, a to v rámci 
hlavní činnosti.

Konzultace a  poradenství: poradenskou a  konzultač-
ní činností se na VETUNI zabývá Institut celoživotního 
vzdělávání, který touto činností poskytuje odborné a ši-
roké veřejnosti poradenství v oblasti získávání kvalifikací 
a dalších znalostí v rámci celoživotního vzdělávání včet-
ně studia Univerzity třetího věku. Tato činnost je součás-
tí vzdělávacích aktivit Institutu a v mnoha případech se 
uskutečňuje také po absolvování kurzů. Poskytování po-
radenských služeb je bezplatné a je součástí nabídky rea-
lizovaných vzdělávacích projektů.

t e x t o v á  č á s t

H.3.18

Vlastní výnosy v doplňkové činnosti – škola 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Přijaté příspěvky 0 0 0 0 %

přijaté dary 0 0 0 0 %
Tržby za vlastní výkony a za zboží 3 832 3 931 -99 -3 %

tržby za vlastní výrobky 0 0 0 0 %
tržby z prodeje služeb 3 657 3 720 -63 -2 %

výnosy z pronájmu 0 0 0 0 %
tržby za prodané zboží 175 211 -36 -17 %

Ostatní výnosy celkem 8 434 7 980 454 6 %
úroky 0 0 0 0 %
zúčtování fondů 581 189 392 208 %
spoluřešitelské projekty VaV 0 0 0 0 %
spoluřešitelské projekty EU 0 0 0 0 %
poplatky za přijímací řízení 0 0 0 0 %
poplatky spojené se studiem 0 0 0 0 %
poplatky za studium 0 0 0 0 %
licenční poplatky 0 0 0 0 %
zúčt. odpisů majetku poříz. z dotace 0 0 0 0 %

Tržby z prodeje majetku 0 0 0 0 %
tržby z prodeje dlouhod. majetku 0 0 0 0 %
tržby z prodeje materiálu 0 0 0 0 %
Vlastní výnosy v doplňkové čin. celkem 12 266 11 911 355 3 %
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Příjmy z pronájmu: v tabulce jsou tyto příjmy specifi-
kovány podle druhu pronajímaného majetku a klíčová-
ny podle činností (škola a KaM eviduje příjmy z proná-
jmu v činnosti hlavní, ŠZP v doplňkové). Celkové příjmy 
z pronájmu ve výši 49 701 tis. Kč zahrnují:
[[ pronájem budov, staveb a hal ve výši 36 059 tis. Kč 

(z toho škola 29 393 tis. Kč a ŠZP 6 666 tis. Kč);
[[ pronájem pozemků ve výši 1  526 tis. Kč (pou-

ze ŠZP);
[[ pronájem prostor ve výši 8 831 tis. Kč (z toho škola 5 677 

tis. Kč, KaM 386 tis. Kč a ŠZP 2 768 tis. Kč);
[[ pronájem bytů ve výši 2 957 tis. Kč (pouze ŠZP);
[[ krátkodobý pronájem ve výši 216 tis. Kč (z toho ško-

la 116 tis. Kč a ŠZP 100 tis. Kč);
[[ pronájem movitého majetku v pronajímaných pro-

storách ve výši 113 tis. Kč (pouze ŠZP).
Výnosy z pronájmu majetku a jejich použití za vy-

sokou školu (bez vlivu KaM a ŠZP) jsou okomentová-
ny v kapitole 3.1.2. Vlastní výnosy z hlavní a doplňko-
vé činnosti.

Tržby z  prodeje majetku: v  tabulce jsou tyto pří-
jmy specifikovány podle druhu prodaného majetku 
a klíčovány podle činností (škola a KaM eviduje pří-
jmy z  prodeje v  činnosti hlavní, ŠZP v  doplňkové). 
Celkové příjmy z prodeje majetku ve výši 70 357 tis. 
Kč zahrnují:
[[ prodej budov, staveb a hal ve výši 5 642 tis. Kč (pou-

ze ŠZP);
[[ prodej pozemků ve výši 12 363 tis. Kč (pouze ŠZP);
[[  prodej zvířat základního stáda ve výši 6 724 tis. Kč 

(pouze ŠZP);
[[ prodej movitého majetku ve výši 18 240 tis. Kč (z toho 

škola 16 809 tis. Kč, ŠZP 1 431 tis. Kč);
[[ prodej materiálu ve výši 27 387 tis. Kč (pouze ŠZP).

Přijaté dary: v  roce 2024 nebyly přijaty žádné finanč-
ní ani věcné dary.

Tabulka 7: Příjmy z poplatků a úhrad 
za další činnosti poskytované vysokou 
školou
Tabulka 7 zahrnuje příjmy z poplatků stanovených dle § 
58 zákona o vysokých školách a příjmy za další činnos-
ti poskytované veřejnou vysokou školou jiné než podle 
§ 58 zákona o vysokých školách.

Poplatky za úkony spojené s přijímacím řízením (§ 
58 odst. 1): v roce 2024 činily tyto příjmy celkem 1 241 
tis. Kč (z  toho pro FVL 714 tis. Kč a pro FVHE 527 
tis. Kč). Výše poplatku je stanovena děkanem fakulty 
a v roce 2024 činila pro magisterské studium FVL 700 
Kč, pro bakalářské studium FVL 400 Kč, pro magist-
erské studium FVHE 500 Kč a pro bakalářské studi-
um FVHE 300 Kč.

Poplatky za nadstandardní dobu studia (§ 58 odst. 3): 
tyto poplatky jsou příjmem stipendijního fondu fakul-
ty, v roce 2024 činily celkem 516 tis. Kč (z toho pro FVL 
144 tis. Kč a pro FVHE 372 tis. Kč). Výše poplatku je sta-
novena v příloze č. 3 Statutu VETUNI a činí pro všech-
ny fakulty 12 000 Kč za každých dalších započatých šest 
měsíců studia.

Poplatky za studium v  cizím jazyce (§ 58 odst. 5): 
v  tabulce jsou uvedeny pouze poplatky za studium 
v cizím jazyce, které byly přijaty v roce 2024, tedy bez 
vlivu časového rozlišení. V roce 2024 činily tyto pří-
jmy celkem 45 033 tis. Kč (z toho pro FVL 39 324 tis. 
Kč a pro FVHE 5 709 tis. Kč). Dle přílohy č. 3 Statutu 
VETUNI stanoví poplatky za studium v  cizím jazy-
ce pro konkrétní fakultu děkan fakulty opatřením. 
Základní sazba poplatku za studium v magisterském 
studijním programu v anglickém jazyce za akademic-
ký rok činila 7 900 EUR, v doktorském studijním pro-
gramu 5 200 EUR.

Úhrada za poskytování programů CŽV mimo U3V (§ 
60): tyto výnosy činily v roce 2024 celkem 8 549 tis. Kč 
(z toho v hlavní činnosti 892 tis. Kč a v doplňkové čin-
nosti 7 657 tis. Kč). Průměrná úhrada připadající na jed-
noho účastníka programu byla 3 013 Kč.

Úhrada za poskytování programů U3V (§ 60): tyto vý-
nosy činily v roce 2024 celkem 33 tis. Kč (vše v rámci 
hlavní činnosti). Výše úhrady za každého účastníka činí 
500-600 Kč za semestr.

Úhrada za nostrifikace: tyto výnosy činily v  roce 
2024 celkem 39 tis. Kč (vše v  rámci hlavní činnos-
ti). Poplatek byl zaveden od 1. 9. 2016 novelou záko-
na o vysokých školách a činí 3 tis. Kč za každou žá-
dost o nostrifikaci.

Úhrada věcných nákladů za administrativně­správ­
ní úkony a služby související s doklady ISIC a ITIC: 
tyto výnosy činily v roce 2024 celkem 730 tis. Kč (vše 
v  rámci hlavní činnosti). Výše úhrad za jednotlivé 
úkony je stanovena Rozhodnutím rektora (viz sazeb-
ník úhrad).

Úhrada věcných nákladů za administrativně­správní 
úkony a služby ostatní: tyto výnosy činily v roce 2024 
celkem 9 tis. Kč (vše v rámci hlavní činnosti). Výše úhrad 
za jednotlivé úkony byla stanovena Rozhodnutím rekto-
ra (viz sazebník úhrad).

Přehled náhrad věcných nákladů za administrativně
-správní úkony a služby související s vydáváním dokladů 
dle § 57 zákona o vysokých školách dle Rozhodnutí rekto-
ra platného pro akademický rok 2023/2024 a 2024/2025 
je uveden v tabulce H.3.19.
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H.3.19

č.ř. úkon 2023/2024 2024/2025
I. vydání nové karty ISIC 350 Kč 350 Kč
II. prodloužení platnosti karty ISIC (revalidační známka) 300 Kč 300 Kč
III. vydání druhopisu karty ISIC (při ztrátě, zničení atd.) 420 Kč 420 Kč
IV. vydání druhopisu karty ISIC (např. při změně jména, osob. čísla, fotografie) 240 Kč 240 Kč
V. vydání nové karty ITIC zdarma zdarma
VI. prodloužení platnosti karty ITIC (revalidační známka) zdarma zdarma
VII. vydání druhopisu karty ITIC (při ztrátě, zničení atd.) 420 Kč 420 Kč
VIII. vydání druhopisu karty ITIC (např. při změně jména, fotografie) 240 Kč 240 Kč
IX. vydání nového průkazu Student zdarma zdarma
X. vydání druhopisu průkazu Student 200 Kč 200 Kč
XI. vydání nového průkazu Zaměstnanec zdarma zdarma
XII. vydání druhopisu průkazu Zaměstnanec 150 Kč 150 Kč
XIII. vydání nového průkazu Visitor zdarma zdarma

H.3.20

Náklady v hlavní činnosti – škola 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Spotřebované nákupy a služby 152 862 166 075 -13 213 -8 %

spotřeba materiálu 52 949 61 440 -8 492 -14 %
spotřeba energie 40 329 47 372 -7 043 -15 %
služby 59 584 57 263 2 322 4 %

cestovné 3 049 2 806 243 9 %
náklady na reprezentaci 802 931 -129 -14 %
telekomunikace 497 497 0 0 %
nájemné 1 414 1 459 -45 -3 %

Změny stavu zásob a aktivace 0 0 0 0 %
Osobní náklady 376 843 359 530 17 313 5 %

mzdové náklady 277 660 266 774 10 886 4 %
zákonné sociální pojištění 91 616 87 842 3 775 4 %
zákonné sociální náklady 7 469 4 782 2 687 56 %

Daně a poplatky 183 214 -31 -15 %
daň silniční 0 0 0 0 %
daň z nemovitých věcí 38 19 19 95 %
TV a rozhlas 105 105 0 0 %
dálniční známky 31 30 1 2 %

Ostatní náklady 93 409 94 115 -706 -1 %
stipendia 32 538 31 819 720 2 %
kursy, semináře 175 171 3 2 %
neuplatněná část DPH 5 193 4 945 248 5 %
převody spoluřešitelům 6 618 8 600 -1 983 -23 %
pojištění 2 480 2 422 58 2 %
tvorba FPP 46 983 46 576 407 1 %
tvorba FÚUP 1 329 2 665 -1 336 -50 %

Odpisy, prodaný majetek 78 259 71 786 6 473 9 %
odpisy dlouhodobého majetku 78 314 71 794 6 520 9 %
zůstatková cena vyřazeného majetku 0 0 0 0 %
zůstatková cena prodaného majetku 0 0 0 0 %

Poskytnuté příspěvky 819 732 87 12 %
poskytnuté členské příspěvky 819 732 87 12 %

Daň z příjmů 1 995 691 1 305 189 %
Náklady v hlavní činnosti celkem 704 370 693 144 11 227 2 %
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3.1.3. náklady
V oblasti nákladů se zpráva věnuje hlavním nákladovým 
položkám a změnám oproti předchozímu období v hlav-
ní a doplňkové činnosti.

Následující tabulky zobrazují přehled nákladových 
položek za vysokou školu (bez vlivu KaM a ŠZP) zvlášť 
za hlavní a za doplňkovou činnost. Současně je uvede-
no srovnání s rokem 2023 včetně vypočteného rozdílu 
a podílu hodnot.

Náklady v hlavní činnosti za rok 2024 (bez vlivu KaM 
a ŠZP) v tis. Kč, tabulka H.3.20.

Uvedené skupiny nákladů korespondují se skupina-
mi nákladů vykázanými v tabulce 2.a Výkaz zisku a ztrá-
ty – škola (sloupec 1). Některé nákladové položky jsou 
blíže konkretizovány včetně porovnání s rokem 2023.

Zákonné sociální náklady tvoří především příspě-
vek na stravování zaměstnanců VETUNI formou úhra-
dy 53 % nominální hodnoty stravenek veřejného stravo-
vání (4 485 tis. Kč) a základní příděl do sociálního fondu 
(2 214 tis. Kč).

Neuplatněná část DPH představuje tu část daně, jejíž 
vrácení nelze nárokovat u finančního úřadu. U přijatých 
zdanitelných plnění použitých jak pro hlavní, tak pro do-
plňkovou činnost, se DPH (za použití koeficientu) roz-
dělí na část, kterou lze uplatnit, a na část, která se vrací 
zpět do nákladů VETUNI.

Převody spoluřešitelům projektů, u nichž vystupuje 
VETUNI jako hlavní řešitel zahrnují projekty MZe ČR 
(4 203 tis. Kč) a INTER-COST (2 415 tis. Kč). Celkem 
bylo v roce 2024 spoluřešitelům poskytnuto 6 618 tis. Kč. 
Od spoluřešitelů nebyly vráceny žádné nevyčerpané pro-
středky. Údaje korespondují s částkami uvedenými v ta-
bulce 5.b (včetně investic).

Náklady na pojištění zahrnují zejména pojištění mo-
vitého a nemovitého majetku v areálu VETUNI (943 tis. 
Kč), zákonné pojištění odpovědnosti organizace za škodu 
při pracovním úrazu nebo nemoci z povolání (1 215 tis. 
Kč), pojištění profesní odpovědnosti (110 tis. Kč) a po-
jištění služebních vozidel (207 tis. Kč).

Tvorba fondu provozních prostředků a fondu účelo-
vě určených prostředků je okomentována v kapitole 4 – 
Vývoj a konečný stav fondů. Údaje korespondují s část-
kami v tabulce 11.g a 11.e.

Poskytnuté členské příspěvky zahrnují členské pří-
spěvky tuzemským organizacím (261 tis. Kč) a zahranič-
ním organizacím (558 tis. Kč).

Daň z příjmů za rok 2024 činila 1 995 tis. Kč.

Náklady v doplňkové činnosti za rok 2024 (bez vlivu 
KaM a ŠZP) v tis. Kč, tabulka H.3.21.

Uvedené skupiny nákladů korespondují se skupi-
nami nákladů vykázanými v tabulce 2.a Výkaz zisku 
a ztráty – škola (sloupec 2). Některé nákladové polož-

H.3.21

Náklady v doplňkové činnosti – škola 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Spotřebované nákupy a služby 4 664 5 141 -477 -9 %

spotřeba materiálu 1 583 1 845 -262 -14 %
spotřeba energie 0 0 0 0 %
prodané zboží 142 169 -27 -16 %
služby 2 939 3 127 -188 -6 %

cestovné 54 61 -8 -13 %
náklady na reprezentaci 190 181 9 5 %
telekomunikace 1 3 -2 -70 %
nájemné 2 6 -4 -65 %

Změny stavu zásob a aktivace 0 0 0 0 %
Osobní náklady 5 930 5 312 618 12 %

mzdové náklady 4 436 3 974 462 12 %
zákonné sociální pojištění 1 494 1 338 156 12 %
zákonné sociální náklady 0 0 0 0 %

Daně a poplatky 313 13 300 2307 %
Ostatní náklady -217 -300 83 -28 %

kursy, semináře 0 0 0 0 %
pojištění 0 0 0 -100 %

Odpisy, prodaný majetek 0 0 0 0 %
Poskytnuté příspěvky 15 14 1 7 %
Daň z příjmů 136 84 51 61 %
Náklady v doplňkové činnosti celkem 10 842 10 265 577 6 %
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ky jsou blíže konkretizovány včetně porovnání s  ro-
kem 2023.

Náklady v doplňkové činnosti souvisejí s aktivitami 
popsanými v části „výnosy v doplňkové činnosti“, tj. za-
hrnují zejména aktivity FVHE spojené s vydáváním ča-
sopisu MASO, kurzy celoživotního vzdělávání a jazyko-
vé kurzy a doplňkovou veterinární činnost.

Prodané zboží zahrnuje propagační předměty 
VETUNI, jejichž prodej se začal realizovat v roce 2022.

Daň z příjmů za rok 2024 činila 136 tis. Kč.

Tabulka 8: Pracovníci a mzdové prostředky 
za rok 2024
Tabulka 8.a specifikuje mzdové náklady podle zdroje fi-
nancování (MŠMT, ostatní zdroje VaV, operační progra-
my EU, fondy, doplňková činnost, ostatní zdroje) a sou-
časně podle organizačních součástí univerzity (vysoká 
škola, KaM, ŠZP) a podle struktury pracovníků (akade-
mičtí, vědečtí, ostatní).

Tabulka 8.b obdobným způsobem specifikuje počty 
pracovníků, objemy mezd (bez OON) a průměrnou mě-
síční mzdu. Kategorie akademických pracovníků je zde 
rozvedena do podrobnějšího členění.

Souhrnné údaje za akademické, vědecké a ostatní pra-
covníky v tabulce 8.b korespondují s údaji ve statistickém 
výkazu Škol (MŠMT) ÚIV P1b-04.

Tabulka 9: Stipendia za rok 2024
Na VETUNI se v roce 2024 stipendia přiznávala v soula-
du s celouniverzitním stipendijním řádem, který umož-
ňoval vyplatit studentům prospěchová stipendia, stipen-
dia za vynikající tvůrčí výsledky ve vzdělávací činnosti, 
stipendia na podporu studia v zahraničí, stipendia na 
výzkumnou, vývojovou a  inovační činnost, stipendia 
studentům doktorských studijních programů, stipen-
dia sociální, ubytovací, mimořádná (zvláštní) a stipen-
dia na podporu studia v České republice.

V roce 2024 byla vyplacena stipendia v celkové výši 
32 538 tis. Kč (vše studentům).

Tabulka 9 specifikuje náklady na stipendia v  roce 
2024 podle druhů stipendií a současně podle použitých 
zdrojů. V tabulce je také uveden celkový objem vyplace-
ných stipendií – odděleně pro studenty a ostatní účast-
níky vzdělávání (učitele).

3.1.4. investiční výdaje
Programové financování – rok 2024
V roce 2024 probíhala jedna realizace akce s účastí pro-
středků státního rozpočtu, a to:

VETUNI – Modernizace a rozšiřování přístrojové-
ho zázemí

VETUNI  – Modernizace a  rozšiřování přístrojové­
ho zázemí

Akce byla zahájena v červenci roku 2024. Termín do-
končení akce je do 30. 9. 2025.

Fakulta veterinárního lékařství i Fakulta veterinární hy-
gieny a ekologie disponovala přístrojovým zázemím, které 
bylo využíváno již několik let, a proto se vyžadovala náhra-
da nebo rozšíření již nefunkčních a zastaralých přístrojů. 
V roce 2024 tak byly pro fakulty pořízeny čtyři nové přístroje.

V prosinci roku 2024 byly oboustranně podepsaný 
čtyři kupní smlouvy, a to:

Kupní smlouva – Parní sterilizátor – maloobjemový
Kupní smlouva – Parní sterilizátor – velkoobjemový
Kupní smlouva – Anesteziologický inhalační přístroj 

s MR vč. monitoringu
Kupní smlouva – Přenosný anesteziologický přístroj 

(isofluran)
V  prosinci roku 2024 byly uvolněny finanční pro-

středky ze státního rozpočtu a proběhlo i dodání všech 
čtyř přístrojů.

Přehled akcí v programovém financování – stavby/
stroje roku 2024 v tis. Kč

H.3.22

Číslo akce Název akce
Plán. 

na poč. 
roku*

Stad.
**)

Celkový 
finanční 
náklad

(tis. Kč)

Z toho dotace ze stát. rozpočtu
Jiné zdroje, 

FRIM VŠ
(tis. Kč)

V běžném roce náklad

Celkem
(tis. Kč)

v tom
Celkem
(tis. Kč)

v tom
Kap. 333-

MŠMT
(tis. Kč)

Spolu 
fin. EU

Kap. 333-
MŠMT

(tis. Kč)

Z jiných 
zdrojů

(tis. Kč)

133D22L00007

VETUNI – 
Modernizace 
a rozšiřování 
přístrojového 
zázemí

A R 6 919 5 875 5 875 0 1 044 5 691 4 837 854

Celkem 6 919 5 875 5 875 0 1 044 5 691 4 837 854

Vysvětlivky: * = stavby/stroje byly na počátku roku v rozpočtu (A), stavby/stroje nebyly na počátku roku v rozpočtu (N), **= stavby/stroje byly na konci roku ve stadiu 
přípravy (P), stavby/stroje byly ve stadiu realizace (R), stavby/stroje byly během roku dokončeny (D)
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3.2. kaunicoVy studentské koleje
Jediným vlastním ubytovacím zařízením VETUNI jsou 
Kaunicovy studentské koleje (dále jen „KSK“), další 
potřebná kapacita ubytování je zajišťována v pronaja-
tých zařízeních. Tato kapitola je zaměřena na analýzu 
výnosů a  nákladů KSK v  hlavní a  doplňkové činnos-
ti za rok 2024.

Tabulka 10.a: Neinvestiční náklady 
a výnosy – oblast stravování
VETUNI nemá vlastní stravovací zařízení, pro studenty 
proto využívá zejména kapacity menzy Mendelovy uni-
verzity v Brně.

Tabulka 10.b: Neinvestiční náklady 
a výnosy – oblast ubytování
Tabulka 10.b uvádí přehled výnosů a  nákladů KSK za 
rok 2024, a to zvlášť za hlavní a za doplňkovou činnost. 
Výsledek hospodaření v hlavní činnosti (sloupec l) a v do-
plňkové činnosti (sloupec m) koresponduje s tabulkou 
2.b Výkaz zisku a ztráty – KaM (řádek 0062).

Výnosy v hlavní činnosti KSK za rok 2024 (v tis. Kč), 
tabulka H.3.23.

V  roce 2024 byly poskytnuty dotace na obnovu 
Pomníku vítězství nad fašismem, který je umístěn v are-
álu Kaunicových studentských kolejí, a to:

[[ z rozpočtu Jihomoravského kraje ve výši 450 tis. Kč;
[[ z rozpočtu Statutárního města Brna ve výši 336 tis. Kč.

Obě dotace byly vyčerpány beze zbytku.

Náklady v hlavní činnosti KSK za rok 2024 (v tis. Kč), 
tabulka H.3.24.

Přehled výše kolejného v roce 2024:
1 lůžkové pokoje (blok B – 18 lůžek): 

270 Kč / noc / lůžko
2 lůžkové pokoje (blok B – 164 lůžek): 

195 Kč / noc / lůžko
3 lůžkové pokoje (blok A – 165 lůžek): 

149 Kč / noc / lůžko
2 lůžkové pokoje (blok A – 42 lůžek): 

158 Kč / noc / lůžko
2 lůžkové pokoje (blok A – 2 lůžka): 

200 Kč / noc / lůžko
2 lůžkové pokoje (blok A – 42 lůžek): 

168 Kč / noc / lůžko
2 lůžkové pokoje (blok A – 4 lůžka): 

145 Kč / noc / lůžko
3 lůžkové pokoje (blok A – 12 lůžek): 

135 Kč / noc / lůžko

Hospodaření KSK v rámci hlavní činnosti bylo, obdob-
ně jako v roce 2023, vyrovnané. Bylo dosaženo kladné-

H.3.23

Výnosy v hlavní činnosti – KSK 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Provozní dotace 786 0 0 0 %

dotace z ÚSC 786 0 0 0 %
Přijaté příspěvky 0 0 0 0 %

přijaté dary 0 0 0 0 %
Tržby za vlastní výkony a za zboží 814 783 31 4 %

tržby za vlastní výrobky 0 0 0 0 %
tržby z prodeje služeb 814 783 31 4 %

výnosy z pronájmu 386 344 42 12 %
tržby za prodané zboží 0 0 0 0 %

Ostatní výnosy celkem 17 588 15 827 1 761 11 %
úroky 0 0 0 0 %
zúčtování fondů 1 507 0 1 507 0 %
ubytování 0 0 0 0 %
kolejné 16 081 15 827 254 2 %
licenční poplatky 0 0 0 0 %
zúčt. odpisů majetku poříz. z dotace 0 0 0 0 %

Tržby z prodeje majetku 0 0 0 0 %
tržby z prodeje dlouhod. majetku 0 0 0 0 %
tržby z prodeje materiálu 0 0 0 0 %
Výnosy v hlavní činnosti KSK celkem 19 188 16 610 2 577 16 %
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H.3.24

Náklady v hlavní činnosti – KSK 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023

Spotřebované nákupy a služby 8 918 6 211 2 707 44 %

spotřeba materiálu 499 317 182 58 %

spotřeba energie 4 056 3 750 306 8 %

služby 4 363 2 144 2 219 104 %

cestovné 2 1 1 140 %

náklady na reprezentaci 48 33 16 48 %

telekomunikace 27 27 0 0 %

Změny stavu zásob a aktivace 0 0 0 0 %

Osobní náklady 7 024 6 160 864 14 %

mzdové náklady 5 258 4 610 649 14 %

zákonné sociální pojištění 1 765 1 550 216 14 %

zákonné sociální náklady 1 1 0 -18 %

Daně a poplatky 0 0 0 0 %

daň z nemovitých věcí 0 0 0 0 %

dálniční známky 0 0 0 0 %

Ostatní náklady 48 16 32 202 %

kursy, semináře 0 0 0 0 %

pojištění 0 0 0 0 %

Odpisy, prodaný majetek 201 201 0 0 %

odpisy dlouhodobého majetku 201 201 0 0 %

zůstatková cena vyřazeného majetku 0 0 0 0 %

zůstatková cena prodaného majetku 0 0 0 0 %

Poskytnuté příspěvky 0 0 0 0 %

Daň z příjmů 233 147 87 59 %

Náklady v hlavní činnosti KSK celkem 16 425 12 735 3 690 29 %

H.3.25

Výnosy v doplňkové činnosti – KSK 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023

Přijaté příspěvky 0 0 0 0 %

Tržby za vlastní výkony a za zboží 0 0 0 0 %

tržby z prodeje služeb 0 0 0 0 %

výnosy z pronájmu 0 0 0 0 %

Ostatní výnosy celkem 875 957 -82 -9 %

ubytování 875 957 -82 -9 %

kolejné 0 0 0 0 %

Tržby z prodeje majetku 0 0 0 0 %

Výnosy v doplňkové činnosti KSK celkem 875 957 -82 -9 %
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ho hospodářského výsledku ve výši 2 763 tis. Kč. Výnosy 
v hlavní činnosti v celkové výši 19 188 tis. Kč zahrnují 
kromě dotace zejména kolejné od studentů (16 081 tis. 
Kč), dlouhodobý pronájem prostor pro technická zaří-
zení mobilních operátorů a  nápojové a  prodejní auto-
maty (386 tis. Kč), tržby z prodeje služeb, tj. poplatky za 
zvířata a za vlastní elektrospotřebiče studentů používa-
né na kolejích (428 tis. Kč) a použití FPP (1 507 tis. Kč). 
Náklady tvořily zejména spotřeba materiálu a  energie 
(4 555 tis. Kč), náklady na služby (4 363 tis. Kč), osobní 
náklady (7 024 tis. Kč) a odpisy dlouhodobého majetku 
(201 tis. Kč). Daň z příjmů za rok 2024 činila 233 tis. Kč.

Výnosy v doplňkové činnosti KSK za rok 2024 (v  tis. 
Kč), tabulka H.3.25.

Náklady v doplňkové činnosti KSK za rok 2024 (v tis. 
Kč), tabulka H.3.26.

Výnosy v doplňkové činnosti KSK v celkové výši 875 
tis. Kč zahrnují tržby od cizích osob za ubytování hote-
lového typu, zejména v období letních prázdnin (875 tis. 
Kč). Náklady tvořily odvody režie ve prospěch celouni-
verzitních aktivit (300 tis. Kč), spotřeba energií (204 tis. 
Kč) a daň z příjmu právnických osob (22 tis. Kč).

Celkový zisk KSK za rok 2024 ve výši 3 111 tis. Kč bude 
převeden do fondu provozních prostředků KSK (3 111 

tis. Kč) a bude použit pro plánované potřeby v následu-
jících letech.

3.3. školní Zemědělský Podnik  
noVý jičín
ŠZP Nový Jičín za rok 2024 vykázal zisk před zdaněním ve 
výši 5 340 tis. Kč, po zdanění 2 746 tis. Kč. Celkový hospo-
dářský výsledek před zdaněním se skládá z hospodářského 
výsledku za hlavní činnost, kde byla vykázána ztráta ve výši 
4 000 tis. Kč a dále z hospodářského výsledku hospodářské 
činnosti podniku, kde za rok 2024 bylo dosaženo zisku ve 
výši 9 340 tis. Kč. Ztráta u hlavní činnosti vzniká z provozu 
účelového zařízení sloužícího zejména pro výuku studentů.

V porovnání s plánem byl hospodářský výsledek před 
zdaněním lepší o 3 340 tis. Kč, ve srovnání se skutečnos-
tí roku 2023 pak lepší o 1 615 tis. Kč.

Pozitivně byl hospodářský výsledek za rok 2024 ovliv-
něn dosaženou průměrnou realizační cenou mléka, která 
byla vyšší ve srovnání s plánem o 97 haléřů/litr. Při srov-
nání se skutečností roku 2023 bylo dosaženo zvýšení prů-
měrné realizační ceny o 0,38 Kč/litr.

Průměrná realizační cena vepřového žíru byla ve vzta-
hu k plánu vyšší o 6,22 Kč/kg, v porovnání se skutečnos-
tí 2023 nižší o 1,55 Kč/kg.

V oblasti živočišné výroby bylo za rok 2024 realizo-
váno 9 361 355 litrů mléka při průměrném stavu dojnic 
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H.3.26

Náklady v doplňkové činnosti – KSK 2024 2023 rozdíl 2024-2023 % změna 2024/2023
Spotřebované nákupy a služby 204 201 3 2 %

spotřeba materiálu 0 0 0 0 %
spotřeba energie 204 201 3 2 %
služby 0 0 0 0 %

cestovné 0 0 0 0 %
náklady na reprezentaci 0 0 0 0 %
telekomunikace 0 0 0 0 %
nájemné 0 0 0 0 %

Změny stavu zásob a aktivace 0 0 0 0 %
Osobní náklady 0 0 0 0 %

mzdové náklady 0 0 0 0 %
zákonné sociální pojištění 0 0 0 0 %
zákonné sociální náklady 0 0 0 0 %

Daně a poplatky 0 0 0 0 %
Ostatní náklady 300 300 0 0 %

kursy, semináře 0 0 0 0 %
pojištění 0 0 0 0 %

Odpisy, prodaný majetek 0 0 0 0 %
Poskytnuté příspěvky 0 0 0 0 %
Daň z příjmů 22 12 10 79 %
Náklady v doplňkové činnosti KSK celkem 526 513 13 2 %



926 ks a plán v realizaci mléka v litrech byl naplněn na 
97,1 %. Ve srovnání s rokem 2023 se prodalo v roce 2024 
o 15 527 litrů mléka více.

U chovu prasat byl plán realizace v kg naplněn na 
102,6 %, z toho vepřový žír na jatka na 101,7 %. Za rok 
2024 se prodalo 1 258 051 kg prasat, z toho 1 192 830 kg 
vepřového žíru na jatka. Ve srovnání se skutečností roku 
2023 se prodalo v roce 2024 o 359 625 kg prasat více, 
u vepřového žíru na jatka více o 409 805 kg.

V oblasti rostlinné výroby byly ve srovnání s loňským 
rokem dosaženy následující hektarové výnosy plodin:

Srovnání průměrných výnosů v roce 2024 ve srovnání 
s rokem 2023 (t/ha), tabulka H.3.27.

Srovnání průměrných výnosů v roce 2024 (t/ha), ta-
bulka H.3.28.

Nezbytným předpokladem pro dosažení kladného hospo-
dářského výsledku bylo získání podpor a dalších opatře-
ní ze strany státu, kterými byla podpořena jak rostlinná, 
tak živočišná produkce. Výnosy ze zemědělských dotací 

v roce 2024 dosáhly hodnoty 19,9 mil. Kč. Oblast rost-
linné výroby byla podpořena 11 mil. Kč a oblast živočiš-
né výroby 8,9 mil. Kč.

Investice (bez zvířat a finančního majetku) pro rok 
2024 dosáhly výše 38,2 mil. Kč. Financování investic 
roku 2024 bylo realizováno ze zůstatku fondu reproduk-
ce investičního majetku k 31. 12. 2023 ve výši 30,6 mil. 
Kč a z tvorby zdrojů na financování investic v roce 2024. 
Zdrojem financování byly odpisy a zůstatková cena vyřa-
zeného a prodaného majetku (bez zvířat) ve výši 41,6 mil. 
Kč a hospodářský výsledek roku 2023 ve výši 2,76 mil. Kč.

Struktura investic za rok 2024 byla následující:
[[ Stroje a zařízení   28,8 mil. Kč
[[ Stavby   8,7 mil. Kč
[[ Nákup pozemků   0,7 mil. Kč
[[ Nehmotný majetek   0,0 mil. Kč

Investice v oblasti strojů a zařízení byly zaměřeny pře-
devším na výstavbu fotovoltaických výroben elektrické 
energie na střechách budov ŠZP a každoroční rozšíření 
strojového parku rostlinné výroby (samochodný postři-
kovač včetně dovozové bečky, lis na kulaté balíky, traktor).

H.3.27

Ø výnos (t/ha) pšenice ozimá ječmen ozimý ječmen jarní řepka ozimá

2023 7,98 7,87 4,78 4,09

2024 6,95 6,64 4,68 2,98

H.3.28

Ø výnos (t/ha) pšenice ozimá ječmen ozimý ječmen jarní řepka

ŠZP Nový Jičín 6,95 6,64 4,68 2,98

ČR 6,23 5,47 5,59 2,80

Moravskoslezský kraj 6,60 5,34 5,45 3,08

Olomoucký kraj 6,74 4,99 6,19 2,78

Zlínský kraj 7,21 5,99 6,20 2,58
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Vývoj stavu finančních prostředků v roce 2024 ve fon-
dech tvořených VETUNI je uveden v sumáři v tabul-
ce 11, jednotlivé fondy potom samostatně v tabulkách 
11.a až 11.g.

Tabulka 11: Fondy za rok 2024
V tabulce 11 je zobrazen sumář všech fondů VETUNI. 
Počáteční stav k 1. 1. 2024 činil 258 924 tis. Kč (kore-
sponduje s tabulkou 1 – Rozvaha, ř. 0086, sl. 1), koneč-
ný stav k 31. 12. 2024 činil 297 247 tis. Kč (korespondu-
je s tabulkou 1 – Rozvaha, ř. 0086, sl. 2).

V dalším textu je okomentována tvorba a čerpání jed-
notlivých fondů, příděly z hospodářského výsledku za rok 
2023 a návrh na příděl ze zisku z roku 2024.

Tabulka 11.a: Rezervní fond za rok 2024
Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 činil 5 060 tis. Kč (z toho 
škola 109 tis. Kč a ŠZP 4 951 tis. Kč).

V roce 2024 nebyla uskutečněna žádná tvorba fondu.
V roce 2024 nebylo uskutečněno žádné čerpání fondu.
Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 činí 5 060 tis. Kč 

(z toho škola 109 tis. Kč a ŠZP 4 951 tis. Kč). Prostředky 
fondu jsou určeny ke krytí případných ztrát v dalších le-
tech (zejména u ŠZP).

Tabulka 11.b: Fond reprodukce investičního 
majetku za rok 2024
Počáteční stav fondu k  1.  1.  2024 činil 80  499 tis. Kč 
(z toho škola 49 917 tis. Kč a ŠZP 30 582 tis. Kč).

Zdroje fondu v roce 2024 činily celkem 93 348 tis. 
Kč, z toho:
[[ příděl z hospodářského výsledku za rok 2023 ve výši 

7 021 tis. Kč (z toho škola 4 257 tis. Kč a ŠZP 2 765 
tis. Kč);

[[ odpisy, příp. zůstatková cena dlouhodobého majet-
ku ve výši 81 597 tis. Kč (z toho škola 23 717 tis. Kč 
a ŠZP 57 880 tis. Kč);

[[ zůstatek kapitálového příspěvku ve výši 4 730 tis. Kč 
(škola, projekty PPSŘ a NPO);

Čerpání fondu v roce 2024 činilo celkem 84 398 tis. Kč, 
z toho:
[[ pořízení staveb ve výši 25 307 tis. Kč (škola 16 440 tis. 

Kč a ŠZP 8 867 tis. Kč);
[[ pořízení strojů a zařízení ve výši 41 937 tis. Kč (z toho 

škola 13 292 tis. Kč a ŠZP 28 645 tis. Kč);
[[ nákup pozemků ve výši 690 tis. Kč (pouze ŠZP);

[[ nákup a aktivace zvířat ve výši 15 950 tis. Kč (pou-
ze ŠZP);

[[ dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 487 tis. Kč 
(jen škola).

[[ umělecká díla ve výši 28 tis. Kč (jen škola).
Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 činí 89 449 tis. Kč 

(z toho škola 52 374 tis. Kč a ŠZP 37 076 tis. Kč).
Předpokládaný příděl do fondu reprodukce inves-

tičního majetku ze zisku za rok 2024 činí 23 882 tis. Kč, 
z toho škola 21 136 tis. Kč (část zisku) a ŠZP 2 746 tis. 
Kč (celý zisk).

Tabulka 11.c: Stipendijní fond za rok 2024
Stipendijní fond tvoří pouze škola. Počáteční stav fondu 
k 1. 1. 2024 činil 126 tis. Kč.

Zdrojem fondu v roce 2024 v celkové výši 516 tis. Kč 
(z toho FVL 144 tis. Kč a FVHE 372 tis. Kč) byly pouze 
poplatky za studium dle § 58 zákona o vysokých školách, 
které jsou blíže specifikovány v kapitole 3.1.2. – Vlastní 
výnosy v hlavní a doplňkové činnosti a v tabulce 7 Příjmy 
z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou 
vysokou školou v roce 2024.

Čerpání fondu v roce 2024 v celkové výši 447 tis. Kč 
(z toho FVL 84 tis. Kč a FVHE 363 tis. Kč) zahrnovalo 
prospěchová stipendia (424 tis. Kč) a ostatní (mimořád-
ná) stipendia (23 tis. Kč) – částky korespondují s údaji 
v tabulce 9 – Stipendia za rok 2024.

Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 činí 196 tis. Kč.

Tabulka 11.d: Fond odměn za rok 2024
Fond odměn tvoří pouze ŠZP. Počáteční stav fondu 
k 1. 1. 2024 činil 125 tis. Kč.

V roce 2024 nebyla uskutečněna žádná tvorba fondu.
Fond byl v roce 2024 čerpán ve výši 28 tis. Kč, a to 

na odměny při odchodu do důchodu a  na jubilea za-
městnanců ŠZP.

Konečný zůstatek fondu k 31. 12. 2024 činí 98 tis. Kč.

Tabulka 11.e: Fond účelově určených 
prostředků za rok 2024
Fond účelově určených prostředků tvoří pouze škola, a to 
jen v případech, kdy jsou splněny podmínky stanovené 
v § 18 zákona o vysokých školách.

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 činil celkem 2 946 
tis. Kč, z toho účelově určené dary 281 tis. Kč, účelově 
určené prostředky na VaV z MŠMT 2 551 tis. Kč (insti-
tucionální podpora na DKRVO) a ostatní účelově urče-
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né prostředky 114 tis. Kč (MZe ČR 36 tis. Kč, spoluřeši-
telské projekty 77 tis. Kč)

Zdroje fondu v  roce 2024 činily celkem 1  329 tis. 
Kč., z toho účelově určené prostředky na VaV z MŠMT 
v celkové výši 1 221 tis. Kč (institucionální podpora na 
DKRVO), ostatní běžné účelově určené prostředky z ve-
řejných zdrojů v celkové výši 108 tis. Kč (MZe ČR 29 tis. 
Kč, spoluřešitelské projekty 79 tis. Kč), účelové dary ne-
byly v roce 2024 poskytnuty.

Čerpání fondu v roce 2024 činilo celkem 2 665 tis. Kč. 
Z účelově určených prostředků z veřejných zdrojů z roku 
2023 bylo vyčerpáno 2 655 tis. Kč, účelové dary nebyly 
v roce 2024 čerpány.

Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 činí celkem 1 609 
tis. Kč, z toho účelově určené dary 281 tis. Kč, účelově 
určené prostředky na VaV z MŠMT 1 221 tis. Kč (insti-
tucionální podpora na DKRVO) a ostatní účelově urče-
né prostředky 108 tis. Kč (MZe ČR 29 tis. Kč, spoluřeši-
telské projekty 79 tis. Kč).

Tabulka 11.f: Fond sociální za rok 2024
Fond sociální je využíván od roku 2024. Počáteční stav 
fondu k 1. 1. 2024 byl proto nulový.

Fond je tvořen základním přídělem ve výši 1 % z roč-
ního objemu nákladů zúčtovaných na mzdy, náhra-
dy mezd a odměny za pracovní pohotovost (bez ostat-
ních osobních nákladů) ze všech činností realizovaných 
na VETUNI.

Zdroje fondu v roce 2024 činily celkem 2 650 tis. Kč 
(z toho škola 2 214 tis. Kč a ŠZP 436 tis. Kč).

Čerpání fondu v roce 2024 v celkové výši 601 tis. Kč 
(z toho škola 427 tis. Kč a ŠZP 174 tis. Kč) zahrnovalo 

poskytnutí příspěvku zaměstnancům na produkty spo-
ření na stáří.

Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 činí 2 049 tis. Kč 
(z toho škola 1 786 tis. Kč a ŠZP 263 tis. Kč).

Tabulka 11.g: Fond provozních prostředků za 
rok 2024
Fond provozních prostředků standardně tvoří a  čerpá 
pouze škola, ŠZP jej využívá jen při nutnosti operativ-
ně eliminovat záporný hospodářský výsledek, což v roce 
2024 nenastalo.

Počáteční stav fondu k 1. 1. 2024 činil celkem 170 168 
tis. Kč (pouze škola).

Zdroje fondu v roce 2024 činily celkem 62 977 tis. 
Kč, z toho příděl z hospodářského výsledku za rok 2023 
ve výši 15 993 tis. Kč (pouze škola), převod ze zůstatku 
příspěvku MŠMT ve výši 46 983 tis. Kč (z toho z příspěv-
ku na vzdělávací činnost 38 172 tis. Kč, ze stipendií DSP 
3 822 tis. Kč, z projektů PPSŘ 1 237 tis. Kč, z projektů NPO 
3 751 tis. Kč a z ubytovacích 2 tis. Kč).

Čerpání fondu provozních prostředků v  roce 2024 
činilo celkem 34 359 tis. Kč, z toho na krytí provozních 
nákladů VETUNI 34 359 tis. Kč. Převody do jiných fon-
dů nebyly realizovány.

Konečný stav fondu k 31. 12. 2024 činí celkem 198 786 
tis. Kč (pouze škola). Z  toho 119 997 tis. Kč jsou pro-
středky rektorátu, které jsou z velké části rezervovány na 
krytí provozních potřeb VETUNI při očekávané zvýše-
né potřebě finančních prostředků na provoz univerzity.

Předpokládaný příděl do fondu provozních pro-
středků ze zisku za rok 2024 činí 5 241 tis. Kč (část zis-
ku školy).

t e x t o v á  č á s t
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V této kapitole je specifikován stav nemovitého a movi-
tého majetku VETUNI k 31. 12. 2024 a zhodnocen vý-
voj skladby majetku, včetně finančního majetku, v po-
rovnání s rokem 2023.

Následující tabulky zobrazují strukturu aktiv 
VETUNI k prvnímu a poslednímu dni účetního obdo-
bí 2024 včetně vypočteného rozdílu a podílu hodnot.

Aktiva VETUNI (v tis. Kč), tabulka H.5.1.
Aktiva k 31. 12. 2024 podle organizačních součástí 

VETUNI (v tis. Kč), tabulka H.5.2.

Dlouhodobý nehmotný majetek zahrnuje: software 
(29 122 tis. Kč), ocenitelná práva (18 133 tis. Kč) a drob-
ný a ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (11 tis. Kč).

Dlouhodobý hmotný majetek zahrnuje: pozemky 
(281 268 tis. Kč), umělecká díla (6 948 tis. Kč), stavby 
(3 253 415 tis. Kč), hmotné movité věci a jejich soubo-
ry (1 008 461 tis. Kč), trvalé porosty (132 tis. Kč), dospě-
lá zvířata (39 779 tis. Kč), drobný a ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek (4 549 tis. Kč) a nedokončený dlouho-
dobý hmotný majetek (29 195 tis. Kč).

s t a v  a  p o h y b  m a j e t k u  a  z á v a z k ů 5
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H.5.1

Položka aktiv stav k 1.1.2024 stav k 31.12.2024 rozdíl sl.2-sl.1 % změna sl.3/sl.1
sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4

Dlouhodobý majetek 2 571 194 2 528 638 -42 556 -2 %
dlouhodobý nehmotný majetek 46 151 47 266 1 115 2 %
dlouhodobý hmotný majetek 4 592 837 4 623 747 30 910 1 %
dlouhodobý finanční majetek 975 975 0 0 %
oprávky k dlouhodobému majetku -2 068 770 -2 143 351 -74 581 4 %

Krátkodobý majetek 532 475 569 268 36 793 7 %
zásoby 119 123 114 227 -4 896 -4 %
pohledávky 58 120 56 212 -1 907 -3 %
krátkodobý finanční majetek 352 032 395 353 43 321 12 %
jiná aktiva 3 200 3 476 276 9 %

Aktiva celkem 3 103 668 3 097 906 -5 763 0 %

H.5.2

Položka aktiv škola + KaM ŠZP celkem
Dlouhodobý majetek 1 992 910 535 727 2 528 638

dlouhodobý nehmotný majetek 45 885 1 381 47 266
dlouhodobý hmotný majetek 3 425 784 1 197 963 4 623 747
dlouhodobý finanční majetek 0 975 975
oprávky k dlouhodobému majetku -1 478 758 -664 593 -2 143 351

Krátkodobý majetek 357 287 211 981 569 268
zásoby 3 838 110 389 114 227
pohledávky 16 359 39 853 56 212
krátkodobý finanční majetek 335 691 59 662 395 353
jiná aktiva 1 399 2 077 3 476

Aktiva celkem 2 350 197 747 708 3 097 906
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Dlouhodobý finanční majetek zahrnuje členský vklad 
ŠZP v mlékařském odbytovém družstvu Morava.

Zásoby zahrnují materiál (22 646 tis. Kč), nedokon-
čenou výrobu (15 129 tis. Kč), výrobky (42 498 tis. Kč), 
zvířata (32 386 tis. Kč), zboží (1 568 tis. Kč).

Pohledávky zahrnují odběratele, poskytnuté zálohy, 
ostatní pohledávky a pohledávky za zaměstnanci (41 599 
tis. Kč), daňové pohledávky (215 tis. Kč), nároky na do-
tace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (5 080 tis. 
Kč) a jiné pohledávky, dohadné účty aktivní a opravné 
položky k pohledávkám (9 318 tis. Kč).

Krátkodobý finanční majetek zahrnuje peníze v ho-
tovosti, ceniny a účty v bankách.

Jiná aktiva zahrnují náklady příštích období, tj. před-
platné, konferenční poplatky, členské poplatky apod. vzta-
hující se k roku 2025 (2 916 tis. Kč) a příjmy příštích období 
zejména za ošetření zvířat v závěru roku 2024 (560 tis. Kč).

K největším změnám objemu prostředků v oblasti ak-
tiv v průběhu roku 2024 došlo v těchto kategoriích (není 
zde uveden úplný výčet, pouze nejvýznamnější položky):

Dlouhodobý nehmotný majetek (celkem +1 115 tis. Kč):
[[ software (celkem +1  237 tis. Kč): nový SW (+487 

tis. Kč), technické zhodnocení stávajícího softwaru 
(+750 tis. Kč);

[[ ocenitelná práva (celkem – 122 tis. Kč): vyřazení z evi-
dence (-122 tis. Kč).

Dlouhodobý hmotný majetek (celkem +30 910 tis. Kč):
[[ pozemky (celkem – 541 tis. Kč): přírůstky pozem-

ků (+47 262 tis. Kč) a úbytky pozemků (47 803 tis. 
Kč), vše na ŠZP;

[[ umělecká díla (celkem +28 tis. Kč): pořízení obrazu 
děkanky (+28 tis. Kč);

[[ stavby (celkem +29 987 tis. Kč): rekonstrukce budovy 
č. 43 (+45 397 tis. Kč), optické propojení KSK (+2 392 
tis. Kč), FVE a zateplení na ŠZP (+4 489 tis. Kč), ostatní 
stavby na ŠZP (+4 965 tis. Kč), vyřazení staveb na ŠZP 
(-27 256 tis. Kč) z důvodu prodeje dvou areálů;

[[ hmotné movité věci a jejich soubory (celkem +34 518 
tis. Kč): přístroje a zařízení pořízené z FRIM (+7 271 
tis. Kč), majetek pořízený z PPSŘ (+4 665 tis. Kč), ma-
jetek pořízený z NPO (+6 021 tis. Kč), majetek poří-
zený v rámci programového financování (+4 838 tis. 
Kč), majetek pořízený na ŠZP: technologické čás-
ti FVE (+6  620 tis. Kč), samochodný postřikovač 
(+11 662 tis. Kč), traktor (+4 685 tis. Kč), lis na balí-
ky (+1 980 tis. Kč), krmný vůz (+1 298 tis. Kč), ostat-
ní majetek (+3 762 tis. Kč), vyřazení majetku likvidací 
(4 359 tis. Kč), vyřazení majetku ŠZP (-13 925 tis. Kč);

[[ dospělá zvířata a  jejich skupiny (celkem  – 125 tis. 
Kč): přírůstky zvířat (+15 950 tis. Kč) a úbytky zvířat 
(-16 075 tis. Kč), vše na ŠZP;

[[ drobný dlouhodobý hmotný majetek (celkem – 417 
tis. Kč): vyřazení drobného DHM na ŠZP;

[[ nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – stavby 
i movité věci (celkem – 32 541 tis. Kč): rekonstruk-
ce staveb a  pořízení SZNN z  dotace (-40  125 tis. 
Kč), pořízený majetek z FRIM (+8 774 tis. Kč), ŠZP 
(-1 190 tis. Kč).
Zásoby (celkem – 4 896 tis. Kč):

[[ nedokončená výroba (celkem  – 20 tis. Kč), z  toho 
ŠZP (-20 tis. Kč);

[[ výrobky (celkem – 8 754 tis. Kč), z toho ŠZP (-8 754 
tis. Kč);

[[ materiál na skladě, zvířata, zboží, zálohy na zásoby 
(celkem +3 879 tis. Kč), z toho škola (+2 818 tis. Kč), 
ŠZP (+1 061 tis. Kč).
Pohledávky (celkem – 1 907 tis. Kč):

[[ odběratelé, poskytnuté zálohy, ostatní pohledávky 
a  pohledávky za zaměstnanci (celkem +10  504 tis. 
Kč), z toho škola (+5 010 tis. Kč), ŠZP (+5 494 tis. Kč);

[[ daňové pohledávky (celkem – 6 002 tis. Kč), nároky 
na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 
(celkem – 6 358 tis. Kč), jiné pohledávky, dohadné 
účty aktivní a opravné položky k pohledávkám (cel-
kem – 51 tis. Kč).

Krátkodobý finanční majetek (celkem +43 321 tis. Kč):
[[ peněžní prostředky na účtech (celkem +43 308 tis. 

Kč);
[[ peněžní prostředky v pokladně a ceniny a peníze na 

cestě (+13 tis. Kč).

Následující tabulky zobrazují strukturu pasiv 
VETUNI k prvnímu a poslednímu dni účetního obdo-
bí 2024 včetně vypočteného rozdílu a podílu hodnot.

Pasiva VETUNI (v tis. Kč), tabulka H.5.3.
Pasiva k 31. 12. 2024 podle organizačních součástí 

VETUNI (v tis. Kč), tabulka H.5.4.
Jmění celkem zahrnuje: vlastní jmění (2 673 186 tis. 

Kč) a  fondy (297  247 tis. Kč). Podrobnější informace 
o fondech jsou uvedeny v kapitole 4 – Vývoj a konečný 
stav fondů a v tabulce 11.

Výsledek hospodaření (celkem 29 123 tis. Kč) je oko-
mentován v kapitole 2.2. – Výkaz zisku a ztráty a v ta-
bulkách 2 a 3.

Krátkodobé závazky zahrnují dodavatele, přijaté zá-
lohy, ostatní závazky, závazky vůči zaměstnancům a in-
stitucím sociálního zabezpečení (64 986 tis. Kč), daňo-
vé závazky (6 884 tis. Kč) a jiné závazky a dohadné účty 
pasivní (1 378 tis. Kč).

Jiná pasiva zahrnují výdaje příštích období, tj. zejmé-
na platby za energie (8 102 tis. Kč) a výnosy příštích ob-
dobí, tj. zejména časově rozlišené platby přijaté na aka-
demický rok 2024/2025 (16 999 tis. Kč).

K největším změnám objemu prostředků v oblas-
ti pasiv v průběhu roku 2024 došlo v těchto kategori-
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ích (není zde uveden úplný výčet, pouze nejvýznam-
nější položky):

Jmění celkem (-4 233 tis. Kč):
[[ vlastní jmění (celkem – 42 556 tis. Kč): pořízení dlou-

hodobého majetku (+95 407 tis. Kč) snížené o genero-
vané odpisy dlouhodobého majetku (-137 963 tis. Kč);

[[ fondy (celkem +38 323 tis. Kč): rozdíl mezi tvorbou 
a čerpáním fondů v průběhu roku 2024 Podrobněj-
ší informace o fondech jsou uvedeny v kapitole 4 – 
Vývoj a konečný stav fondů a v tabulce 11 – Fondy 
za rok 2024.
Krátkodobé závazky (celkem – 15 113 tis. Kč):

[[ dodavatelé, přijaté zálohy, ostatní závazky a závazky 
z pracovněprávních vztahů (celkem 19 530 tis. Kč), 
z toho škola (-21 076 tis. Kč), ŠZP (+1 546 tis. Kč).

[[ daňové závazky (+4 192 tis. Kč), jiné závazky a do-
hadné účty pasivní (+225 tis. Kč).
Jiná pasiva (celkem +7 475 tis. Kč):

[[ výdaje příštích období (+7 572 tis. Kč) a výnosy příš-
tích období, zejména časově rozlišené přijaté prostřed-

ky na akademický rok 2024/2025 od studentů v ang-
lickém studijním programu (-97 tis. Kč).

Pohledávky:
Škola a  koleje: celkový stav pohledávek k  datu 
31. 12. 2024 činí 16,4 mil. Kč. Pohledávky zahrnují ze-
jména pohledávky za odběrateli ve výši 7,7 mil. Kč (vel-
ké množství menších pohledávek za veterinární čin-
nost), poskytnuté provozní zálohy ve výši 6,6 mil. Kč, 
ostatní pohledávky ve výši 2,0 mil. Kč (zejména zúčto-
vání interních tržeb VETUNI a kolejného), pohledáv-
ky za zaměstnanci ve výši 0,5 mil. Kč, opravná položka 
k pohledávkám činí – 0,4 mil. Kč. Stav pohledávek po 
lhůtě splatnosti k 31. 12. 2024 činí 1,4 mil. Kč. Z nich 
je soudně vymáháno 0,5 mil. Kč. Všechny pohledáv-
ky v hlavní i doplňkové činnosti jsou nepromlčené. Na 
veškeré pohledávky po lhůtě splatnosti jsou vytvořeny 
opravné položky ve výších dle zákona č 593/1992 Sb., 
v platném znění. Většina pohledávek z druhého polo-
letí roku 2024 je v současnosti zaplacena.

ŠZP Nový Jičín: celkový stav pohledávek k  datu 
31. 12. 2024 činí 40,0 mil. Kč. Na celkových pohledáv-

H.5.3

Položka pasiv stav k 1.1.2024 stav k 31.12.2024 rozdíl sl.2-sl.1 % změna sl.3/sl.1
sl. 1 sl. 2 sl. 3 sl. 4

Vlastní zdroje 2 997 681 2 999 556 1 876 0 %
jmění celkem 2 974 666 2 970 433 -4 233 0 %
výsledek hospodaření celkem 23 015 29 123 6 108 27 %

Cizí zdroje 105 987 98 349 -7 638 -7 %
rezervy 0 0 0 0 %
dlouhodobé závazky 0 0 0 0 %
krátkodobé závazky 88 361 73 248 -15 113 -17 %
jiná pasiva 17 627 25 101 7 475 42 %

Pasiva celkem 3 103 668 3 097 906 -5 763 0 %

H.5.4

Položka pasiv škola + KaM ŠZP celkem
Vlastní zdroje 2 276 018 723 539 2 999 556

jmění celkem 2 249 640 720 793 2 970 433
výsledek hospodaření celkem 26 377 2 746 29 123

Cizí zdroje 74 180 24 169 98 349
rezervy 0 0 0
dlouhodobé závazky 0 0 0
krátkodobé závazky 50 678 22 570 73 248
jiná pasiva 23 502 1 600 25 101

Pasiva celkem 2 350 197 747 708 3 097 906
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kách se podílí zejména pohledávky za odběrateli (účet 
311) ve výši 22,6 mil. Kč, dohadné účty aktivní (účet 388) 
ve výši 9,7 mil. Kč a nároky na dotace a ostatní zúčtování 
se státním rozpočtem (účet 346) v hodnotě 5,2 mil. Kč. 
Dohadné účty aktivní zahrnují především dohadnou po-
ložku vytvořenou z předpokládaných výnosů zeměděl-
ských dotačních podpor týkajících se roku 2024, u nichž 
nebylo do konce závěrky vydáno rozhodnutí o poskytnu-
tí dotace. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se stát-
ním rozpočtem taktéž tvoří dotace, a to ty, u nichž jsme 
již obdrželi rozhodnutí o poskytnutí dotace vydané do 
konce roku 2024, ale nedošlo do konce roku 2024 k je-
jich proplacení.

Pohledávky za odběrateli jsou tvořeny pohledávka-
mi do lhůty splatnosti ve výši 21 mil. Kč a pohledávka-
mi po lhůtě splatnosti ve výši 1,6 mil. Kč, které se gene-
rovaly zejména z prodeje náhradních dílů zemědělským 
výrobcům a zpracovatelům zemědělské produkce a ná-
jmů nebytových prostor. Opravné položky k pohledáv-
kám se tvoří dle zákona o rezervách.

Závazky:
Škola a koleje: celkový stav závazků k datu 31. 12. 2024 
činí 50,7 mil. Kč (pouze krátkodobé závazky). Závazky 
zahrnují zejména závazky k dodavatelům ve výši 6,9 mil. 
Kč (0,3 mil. Kč investičních a 6,6 mil. Kč neinvestičních), 
přijaté zálohy a ostatní závazky ve výši 1,8 mil. Kč, závaz-
ky vůči zaměstnancům a institucím sociálního zabezpe-
čení a zdravotního pojištění ve výši 36,5 mil. Kč, daňové 
závazky ve výši 4,6 mil. Kč a závazky ke státnímu roz-
počtu, jiné závazky a dohadné účty pasivní ve výši 0,8 
mil. Kč. Všechny závazky byly hrazeny ve lhůtě splat-
nosti po celý rok 2024, nejsou evidovány žádné nesplně-
né závazky vůči finančním úřadům a státnímu rozpočtu, 
správě sociálního zabezpečení ani zdravotním pojišťov-
nám. K 31. 12. 2024 nejsou evidovány žádné závazky po 
lhůtě splatnosti.

ŠZP Nový Jičín: celkový stav závazků k datu 31. 12. 2024 
činí 22,8 mil. Kč. V porovnání se stavem k 1. 1. 2024 do-
šlo k jejich zvýšení o 3,5 mil. Kč. Na celkových závazcích 
k 31. 12. 2024 se podílí zejména závazky k dodavatelům ve 
výši 12,6 mil. Kč, jiné závazky ve výši 0,6 mil. Kč a závaz-
ky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdra-
votního pojištění ve výši 2,5 mil. Kč. Jiné závazky souvisí 
s přijatými kaucemi z titulu nájemních smluv a pronájmů. 
Závazky byly v průběhu roku 2024 hrazeny ve většině pří-
padů ve lhůtě splatnosti. ŠZP Nový Jičín má splněny zá-
vazky vůči zaměstnancům, finančním úřadům a státní-
mu rozpočtu, správě sociálního zabezpečení a zdravotním 
pojišťovnám. K 31. 12. 2024 nebyly vykázány ani význam-
né závazky po lhůtě splatnosti k dodavatelům.

Inventarizace:
Evidence hmotného a nehmotného majetku je zajišťována 
výpočetní technikou. V zájmu ochrany majetku jsou uza-
vírány dohody o odpovědnosti k ochraně svěřených hod-
not, které jsou zakládány do osobních spisů pracovníků.

Pořizování dlouhodobého majetku bylo realizováno 
na základě požadavků vedoucích ústavů, klinik a  pra-
covišť po schválení vedením univerzity. Při posuzová-
ní požadavků je zvažována naléhavost, účelnost a využi-
tí v rámci univerzity.

Na základě příkazu kvestora VETUNI k provedení 
periodických inventarizací byly v roce 2024 provedeny 
inventarizace veškerého majetku vedeného v účetnictví. 
Časový rozvrh provedení řádných inventarizací jednot-
livých druhů majetku byl stanoven v souladu s platnými 
právními předpisy v termínech umožňujících vypořádání 
případných rozdílů v běžném roce. Dle plánu byly prove-
deny také veškeré dokladové inventarizace. V inventari-
začních zápisech nebyl uveden nevyužitý nebo neupo-
třebitelný majetek. Při provádění inventarizací nebyly 
zjištěny nesrovnalosti, nenastal proto důvod k mimořád-
nému účtování o inventarizačních rozdílech.
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Vlastní kontrolní činnost
Právní regulace hospodaření VETUNI je upravena zá-
konem č. 111/1998 Sb., o  vysokých školách a  o  změ-
ně a  doplnění dalších zákonů (zákon o  vysokých ško-
lách), ve znění pozdějších předpisů, a ostatními právními 
předpisy a rozhodnutími o poskytnutí příspěvků a dota-
cí, jejich účelu, užití a vypořádání dotací a příspěvků se 
státním rozpočtem. Bližší úpravu pravidel hospodaření 
VETUNI obsahuje Statut VETUNI (Příloha č. 1 Pravidla 
hospodaření VETUNI), případně další vnitřní předpi-
sy a vnitřní normy VETUNI, které byly v této spojitos-
ti vydány. Systém finanční kontroly je na VETUNI zave-
den v souladu s vnitřním kontrolním systémem, který je 
nedílnou součástí řízení hospodaření. Předběžná, prů-
běžná a následná kontrola nakládání s finančními pro-
středky vytváří podmínky pro jejich hospodárné, efek-
tivní a účelné využití.

VETUNI provádí v rámci vnitřní kontrolní činnos-
ti interní audit. Plán činnosti v rámci interního auditu 
VETUNI na rok 2024 byl schválen Rozhodnutím rek-
tora č. 2/2024 ze dne 3. 1. 2024, č.  j. VFU/202/0080. 
Interní auditor provedl celkem jeden plánovaný au-
dit: Audit výkonu hospodaření s prostředky získaný-
mi z pronájmu. Jeden plánovaný audit nebyl z kapacit-
ních důvodů proveden a je přesunut do následujících 
období.

V roce 2024 vykonávalo Oddělení interního auditu 
a kontroly VETUNI následnou finanční kontrolu hospo-
daření VETUNI. Plán kontrolní činnosti VETUNI pro 
rok 2024 byl schválen Rozhodnutím rektora č. 3/2024 
ze dne 3. 1. 2024, č. j. VFU/2024/0083. V průběhu roku 
bylo vykonáno celkem 8 plánovaných následných finanč-
ních kontrol:

Kontrola centralizovaného rozvojového projektu 
„Koordinovaný rozvoj ekonomických aplikací vysokých 
škol“, Kontrola centralizovaného rozvojového projektu 
„Prevence neetického jednání na akademické půdě a pod-
pora kompetencí v péči o oběti“, Kontrola centralizova-
ného rozvojového projektu „Rozvoj služeb poradenského 
centra VETUNI“, Kontrola centralizovaného rozvojového 
projektu „Standardy kvality výuky na českých vysokých 
školách“, Kontrola centralizovaného rozvojového projek-
tu „Budování situačního povědomí v kyberprostoru VVŠ 
a efektivní reakce na krizové situace“, Kontrola centrali-
zovaného rozvojového projektu „Engagement for sustai-
nability – University leaders in SDGs II (UNILEAD II)“, 
Kontrola hospodaření střediska 1500 Ústav farmakologie 

a farmacie (FVL), Kontrola hospodaření střediska 9750 
Ústav cizích jazyků (ÚCJ).

Při výkonu interního auditu a následné finanční kon-
troly nebylo zjištěno žádné podezření z trestného činu ani 
žádný natolik závažný nedostatek, který by mohl způsobit 
snížení finanční výkonnosti v činnosti VETUNI. Výsledky 
interních auditů a vnitřních kontrol jsou využívány ke zhod-
nocení hospodárnosti nakládání s veřejnými prostředky 
v daném období, předcházení možných rizik, dále k návr-
hu některých doporučení ke zkvalitnění činností v rámci 
systému hospodaření s veřejnými prostředky z pohledu fi-
nančních kontrol. Při zavádění nových činností jsou navr-
hována případně některá doporučení k činnostem z pohle-
du finančních kontrol. Doporučení a případná opatření jsou 
následně plněna a vyhodnocena. Poznatky z vykonaných fi-
nančních kontrol a auditů na úseku vnitřního kontrolního 
systému byly zhodnoceny také v Souhrnném zhodnocení 
výsledků finančních kontrol zajišťovaných Veterinární uni-
verzitou Brno a přiměřenosti a účinnosti zavedeného systé-
mu finanční kontroly za rok 2024 ze dne 17. 2. 2025.

Vnější kontrolní činnost
Hospodaření VETUNI bylo v roce 2024 kromě statutární-
ho auditu a průběžných provozních kontrol (Školní země-
dělský podnik – 7x Státní veterinární správa, 7x Ústřední 
kontrolní a zkušební ústav zemědělský, 2x Krajská hygi-
enická stanice, 1x Inspektorát práce, 5x SZIF) podrobe-
no níže uvedeným externím kontrolám:

Název: Daňová kontrola FÚ pro JmK
Zahájení: 28. 8. 2024
Kontrola číslo: č. j. 3495613/24/3000-31472-705759
Předmět: kontrola skutečností rozhodných pro správné 
zjištění a případné stanovení odvodu za porušení roz-
počtové kázně dle § 44 a  44a zákona č. 218/2000 Sb., 
o  rozpočtových pravidlech a  o  změně některých sou-
visejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění poz-
dějších předpisů, u peněžních prostředků poskytnutých 
Ministerstvem zemědělství ČR, v rámci dotačního pro-
gramu 20.A Zlepšení životních podmínek v chovu doj-
nic, na základě:
[[ Rozhodnutí o poskytnutí dotace reg. č. 7931/2018-

17210Vo ze dne 18. 12. 2018,
[[ Rozhodnutí o poskytnutí dotace reg. č. 8672/2019-

18140Vo ze dne 15. 12. 2019.
Nález, závěr, zjištění: kontrola ukončena 24.  9.  2024, 
bez nálezu
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Název: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění (VZP ČR)
Regionální pobočka Ostrava
Zahájení: 19. 4. 2024
Kontrola číslo: č. j. VZP-24-03165157-T88A
Předmět: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdra-
votní pojištění a ostatních povinností plátce pojistného 
za období 1. 4. 2020 – 29. 2. 2024 a vyúčtování za obdo-
bí 1. 5. 2020 – 12. 4. 2024.
Nález, závěr, zjištění: kontrola ukončena 19.  4.  2024, 
bez nálezu

Název: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní 
pojištění (VZP ČR)
Regionální pobočka Brno
Zahájení: 11. 6. 2024
Kontrola číslo: č. j. VZP-24-04526310-B89P
Předmět: Kontrola plateb pojistného na veřejné zdra-
votní pojištění a ostatních povinností plátce pojistného 
za období 1. 1. 2019 – 30. 4. 2024 a vyúčtování za obdo-
bí 1. 2. 2019 – 31. 5. 2024.
Nález, závěr, zjištění: kontrola ukončena 19. 6. 2024, ne-
doplatek uhrazen v roce 2024.

Název: Kontrola čerpání finančních prostředků z dota-
ce z rozpočtu Jihomoravského kraje
Zahájení: 28. 8. 2024
Kontrola číslo: č. j. JMK 118284/2024
Předmět: Kontrola čerpání finančních prostředků z do-
tace poskytnuté na základě Smlouvy o poskytnutí dota-
ce z rozpočtu Jihomoravského kraje na projekt Obnova 
Pomníku Vítězství nad fašismem.
Nález, závěr, zjištění: kontrola ukončena 10.  9.  2024, 
bez nálezu

analýZa financoVání Vetuni a její 
finanční Politiky
Financování a  hospodaření VETUNI v  roce 2024 vy-
cházelo ze strategických cílů a  priorit stanovených 
v Strategickém záměru VETUNI na období let 2021 až 
2030 a z Plánu realizace strategického záměru VETUNI 
na období roku 2024.

Hlavním zdrojem financování univerzity byl pří-
spěvek MŠMT. Jeho výše je zásadním faktorem ovliv-
ňujícím naplňování cílů a  poslání univerzity v  da-
ném roce.

V rámci neinvestičního financování vzdělávací čin-
nosti využila univerzita v roce 2024 rovněž další formy 
podpory z prostředků státního rozpočtu (zejména pro-
střednictvím rozvojových projektů MŠMT a Programu 
na podporu strategického řízení univerzity). V roce 2024 
VETUNI obdržela prostřednictvím Fondu vzdělávací 
politiky MŠMT zvláštní příspěvek ze státního rozpočtu 
na podporu mzdové koheze. Dále VETUNI v roce 2024 
obdržela příspěvek ze státního rozpočtu na podporu 

opatření k přijetí zvýšeného počtu studentů veterinár-
ních studijních programů. Dalším zdrojem financová-
ní univerzity byly v roce 2024 prostředky z Národního 
plánu obnovy.

K financování vzdělávací činnosti využívala univer-
zita v roce 2024 rovněž zdroje mimo státní rozpočet, kdy 
významným zdrojem financování byly výnosy z veteri-
nární a hygienické činnosti.

VETUNI vykazuje, vzhledem ke své velikosti, vyso-
ký podíl příjmů z vědy a výzkumu, jakož i z veterinár-
ní činnosti v důsledku vysokého propojení na praxi při 
výuce. Při změně zákonných podmínek v právní úpra-
vě financování vědy a výzkumu (VaV) přijala VETUNI 
opatření v oblasti duševního vlastnictví vydáním směr-
nice upravující komercionalizaci vědy, jejímž naplněním 
je posílení samostatné podpory a sledování spoluprá-
ce s  aplikační sférou (smluvní, kolaborativní výzkum 
apod.), personálně zajistila odbornou podporu VaV, ja-
kož i pomocí interních nástrojů účetnictví zajistila prů-
kaznost financování VaV – dodržování samostatné ana-
lytické účetní evidence (oddělené sledování finančních 
aktivit), které je zakotveno ve směrnici Správa příjmů 
z hlavní a doplňkové činnosti.

Strategie rozvoje financování pro rok 2024, ja-
kož i  následující roky, vychází mj. z  hodnocení sil-
ných a slabých stránek VETUNI, které je obsaženo ve 
Zprávě o činnosti VETUNI, jakož i z důvodu naplně-
ní strategických cílů a sledovaných ukazatelů obsaže-
ných v strategickém záměru. Na VETUNI je vytvořena 
efektivní organizační struktura pedagogických a ne-
pedagogických pracovníků respektující nejen aktuál-
ní potřeby lidských zdrojů, ale zejména se orientuje 
na citované Strategické záměry, které jasně definovala. 
VETUNI se při dlouhodobé strategii financování za-
měřuje na průběžné vyhodnocování rozpočtu, s pro-
kazatelným určením zdrojů každé agendy na samo-
statné nákladové středisko.

Dále se VETUNI zaměřuje na zvyšování podpůrných 
činností a hledání úspor v rámci uplatňování náklado-
vého managementu, vyhodnocuje rozpočet a vyvozuje 
důsledky z jeho odchylek, zajišťuje controlling a repor-
ting, zejména s ohledem na alokaci finančních prostřed-
ků. Při definování slabých a silných stránek je motivem 
vytvořit strategii financování nikoli jen na rok nadchá-
zející, ale i v oblasti střednědobého a dlouhodobého plá-
nování. VETUNI již několikerým rokem vypracovává 
tuto SWOT analýzu jako základního strategického plá-
nu, v němž provádí zhodnocení výsledků předcházejí-
cího období.

Každý rok VETUNI cíleně investuje do projektů spo-
jených s naplňováním této strategie. Tomu jsou podřízeny 
obě fakulty, které ve vazbě na strategický záměr směřu-
jí svůj rozvoj a dlouhodobou orientaci a tomu odpoví-
dající hospodaření. VETUNI dlouhodobě sleduje vývoj 
počtu studentů v příštích letech a vyhodnocuje financo-
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vání jednotlivých oborů. VETUNI v souvislosti s dlouho-
dobou strategií ve Zprávě o činnosti pojmenovala rizika, 
která by jejich naplněním mohla vést k nižšímu norma-
tivnímu financování v ČR, k mezinárodnímu zaostává-
ní či ztrátě evaluace.

VETUNI výrazně podporuje aktivity vedoucí k zís-
kání mimonormativních dalších prostředků pro vzdělá-
vací a výzkumný provoz univerzity, spočívající zejména 
ve výzkumných prostředcích institucionálního výzku-
mu, specifického vysokoškolského výzkumu, z  gran-
tových agentur, dále v realizaci výuky studijních pro-
gramů v  anglickém jazyce samoplátců, v  organizaci 
poplatkového celoživotního vzdělávání, v  uskutečňo-
vání veterinární činnosti, v zapojení do řešení rozvojo-
vých projektů a účastí na řešení programů evropských 
strukturálních fondů.

Při krátkodobé strategii se VETUNI zaměřuje zejmé-
na na plánování a metodiku tvorby rozpočtu a jeho připo-
mínkování, než je předložen ke schválení. Rozpočtování 
je prováděno podle strategických úkolů, které VETUNI 
sleduje a zajišťuje. V roce 2024 byla jako směrnice rektora 
VETUNI č. ES27/2024 vydána Pravidla pro sestavování 
rozpočtu VETUNI pro rok 2024. Předmětem těchto pra-
videl je stanovení transparentních principů pro sestavení 
rozpočtu univerzity a zejména uplatnění principů spra-
vedlnosti pro dělení finančních prostředků mezi jednot-
livé součástí VETUNI.

Pro naplnění rozpočtové kázně jsou nastaveny 
interní směrnice, z  nichž je vyvozena odpovědnost 
a nutnost předběžné řídící kontroly při nakládání s fi-
nančními prostředky. K financování služeb mezi rek-
torátními útvary a mezi dalšími celouniverzitními jed-
notkami dochází na bázi ocenění jednotlivých aktivit. 
VETUNI i v rámci krátkodobého plánování vyhledává 
další možnosti financování, a to podáváním různých 
grantových přihlášek a  realizací projektu. VETUNI 
důsledně sleduje finanční prostředky na bankovních 
účtech, provádí bankovní audit s cílem minimalizovat 
bankovní náklady a zvýšit úroky, sleduje splatnost fak-
tur a pohledávek se snahou optimalizovat tok finanč-
ních prostředků. VETUNI vytváří strategii nákupu ma-
jetku a služeb se snahou o vysoký stupeň centralizace 
pod rektorátními útvary a podpůrnými procesy, jako 
jsou účetní, personální, mzdová agenda, činnost sprá-
vy budov a investic, veřejných zakázek apod. Dodávky 
vybraných komodit a energií jsou zajišťovány napříč 
celou univerzitou, k čemuž jednotný areál kampusu vy-
tváří prostor. V oblasti správy finančních prostředků 
důsledně pravidelně vyhodnocuje poskytování služeb 
z hlediska efektivity a hospodárnosti (možnosti out-
sourcingu se srovnáním zajištění služeb svépomocí). 
Při výkonu veterinární činnosti jsou upřednostňová-
ny hotovostní operace anebo jsou vybírány zálohy na 
uskutečňovaná plnění. Tento stav umožňuje financo-
vání závazků univerzity.

Vyhodnocení oPatření Pro rok 2024 
a formulace oPatření Pro rok 2025
Vytýčená opatření pro r. 2024 byla plněna, přičemž:
[[ pokračovala výstavba fotovoltaické elektrárny na 

střechách objektů v univerzitním kampusu VETU-
NI, když bylo dokončeno osazení fotovoltaických 
panelů na střechách všech určených budov v are-
álu kampusu;

[[ byla zpracována projektová dokumentace na inves-
tiční akci „Realizace opatření na podporu energetic-
ké úspornosti objektu č.  1“, včetně pravomocného 
stavebního povolení a schválení investičního zámě-
ru ze strany MŠMT;

[[ bylo dokončeno vybudování optického kabelového 
vedení mezi VETUNI a  Kaunicovými studentský-
mi kolejemi;

[[ v rámci modernizace a rozšiřování přístrojového zá-
zemí byly pro Fakultu veterinárního lékařství a pro 
Fakultu veterinární hygieny a ekologie pořízeny pří-
stroje financované prostřednictvím programu 133 
220 Rozvoj a  obnova materiálně technické základ-
ny veřejných vysokých škol, podprogram 133D22L;

[[ proběhla částečná modernizace kamerového systému 
ke zvýšení úrovně zabezpečení areálu a budov z hle-
diska bezpečnostní ochrany proti nežádoucím vstu-
pům a z hlediska ochrany majetku univerzity;

[[ z prostředků Programu na podporu strategického ří-
zení na rok 2024 byly realizovány investiční nákupy 
přístrojů pro obě fakulty;

[[ z prostředků Programu podpory rozvoje oblasti VŠ 
pro rok 2024 došlo k modernizaci informačních sys-
témů univerzity;

[[ byly realizovány investiční akce zařazené v Národ-
ním plánu obnovy;

[[ dle investičního rozpočtu byly realizovány plánova-
né nákupy přístrojů;

[[ VETUNI usilovala o zvýšení podílu VETUNI na uka-
zatelích výkonu a kvality jejich sledováním a zlep-
šováním;

[[ VETUNI usilovala o navýšení podílu nestátních fi-
nančních prostředků a dotačních prostředků pro dal-
ší rozvoj univerzity;

[[ principy spravedlnosti a solidarity ve financování jed-
notlivých součástí univerzity byly uplatněny ve Směr-
nici rektora č. ES 27/2024 Pravidla pro sestavování 
rozpočtu VETUNI pro rok 2024;

[[ byla podporována pracoviště univerzity, která reali-
zují velké výzkumné projekty.

Další pro r. 2024 vytýčená opatření byla plněna, ale pro-
tože svým charakterem jsou přetrvávajícího dlouhodobé-
ho rázu, budou definována i pro rok následující:
[[ vytvářet podmínky pro vzdělávací činnost na uni-

verzitě;
[[ vytvářet podmínky pro vědeckou, výzkumnou a dal-

ší tvůrčí činnost na univerzitě;
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[[ vytvářet podmínky pro odbornou činnost na uni-
verzitě;

[[ vytvářet podmínky pro další akademické činnos-
ti na univerzitě;

[[ vytvářet podmínky pro splnění plánu investiční vý-
stavby;

[[ pokračovat v zavedených postupech, dodržovat plat-
né normy, předpisy a zákony;

[[ dosáhnout kladný hospodářský výsledek.

Konkrétní opatření přijatá pro rok 2025:
[[ realizovat investiční akce zařazené v Strategickém zá-

měru VETUNI na období let 2021 až 2030, jejichž za-
hájení je plánováno na rok 2025, a investiční akce za-
hrnuté do Plánu realizace strategického záměru VE-
TUNI na období roku 2025;

[[ dokončit investiční akce zařazené do programu 
133 220 Rozvoj a  obnova materiálně technické 

základny veřejných vysokých škol, podprogram 
133D22L;

[[ realizovat investiční aktivity financované v  rámci 
Programu na podporu strategického řízení a v rám-
ci Programu podpory rozvoje oblasti VŠ pro rok 
2025;

[[ realizovat investiční akce zařazené v Národním plá-
nu obnovy;

[[ realizovat investiční akce zařazené v Operačním pro-
gramu Jan Amos Komenský;

[[ usilovat o zvýšení podílu VETUNI na ukazatelích 
výkonu a  kvality jejich sledováním a  zlepšová-
ním;

[[ usilovat o navýšení podílu nestátních finančních pro-
středků a dotačních prostředků pro další rozvoj uni-
verzity;

[[ uplatňovat principy spravedlnosti a solidarity ve fi-
nancování jednotlivých součástí univerzity.

t e x t o v á  č á s t
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pokračování

Tabulka 1   Rozvaha (bilance) za rok 2024
Rozvaha (bilance) (1)
Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek 
(3) stav k 1.1. (4) stav k 31.12.

(4)
AKTIVA sl. 1 sl. 2
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+28 0001 2 571 194 2 528 638
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 46 151 47 266
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003 0 0
                    2.Software 013 0004 27 886 29 122
                    3.Ocenitelná práva 014 0005 18 254 18 133
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 11 11
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007 0 0
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008 0 0
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009 0 0
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 4 592 837 4 623 747
                    1.Pozemky 031 0011 281 809 281 268
                    2.Umělecká díla, předměty a sbírky 032 0012 6 921 6 948
                    3.Stavby 021 0013 3 223 428 3 253 415
                    4.Hmotné movité věci a jejich soubory 022 0014 973 942 1 008 461
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015 132 132
                    6.Dospělá zvířata a jejich skupiny 026 0016 39 904 39 779
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 4 966 4 549
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018 0 0
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 61 735 29 195
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020 0 0
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 27 0021 975 975
                    1.Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 061 0022 0 0
                    2.Podíly - podstatný vliv 062 0023 0 0
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024 0 0
                    4.Zápůjčky organizačním složkám 066 0025 0 0
                    5.Ostatní dlouhodobé zápůjčky 067 0026 0 0
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027 975 975
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.29 až 39 0028 -2 068 770 -2 143 351
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0029 0 0
                    2.Oprávky k softwaru 073 0030 -22 190 -24 844
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0031 -18 254 -18 133
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému  majetku 078 0032 -11 -11
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému  majetku 079 0033 0 0
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0034 -1 235 404 -1 279 418
                    7.Oprávky k samost.hmotným movitým věcem a souboru hmotných movitých věcí 082 0035 -771 670 -799 925
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0036 -132 -132
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0037 -16 143 -16 338
                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 088 0038 -4 966 -4 549
                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 089 0039 0 0
B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.41+51+71+79 0040 532 475 569 268
    I. Zásoby celkem                                          ř.42 až 50 0041 119 123 114 227
                    1.Materiál na skladě 112 0042 19 125 22 646
                    2.Materiál na cestě 119 0043 0 0
                    3.Nedokončená výroba 121 0044 15 149 15 129
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0045 0 0
                    5.Výrobky 123 0046 51 252 42 498
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Rozvaha (bilance) (1)
Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek 
(3) stav k 1.1. (4) stav k 31.12.

(4)
                    6.Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 124 0047 31 288 32 386
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0048 1 503 1 568
                    8.Zboží na cestě 139 0049 0 0
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0050 805 0
   II. Pohledávky celkem                                       ř.52 až 70 0051 58 120 56 212
                    1.Odběratelé 311 0052 27 500 30 321
                    2.Směnky k inkasu 312 0053 0 0
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0054 0 0
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0055 1 684 8 738
                    5.Ostatní pohledávky 315 0056 1 412 2 078
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0057 498 463
                    7.Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0058 0 0
                    8.Daň z příjmů 341 0059 3 922 0
                    9.Ostatní přímé daně 342 0060 0 0
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0061 323 0
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0062 1 972 215
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 346 0063 11 439 5 080
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samospr. celků 348 0064 0 0
                   14.Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 358 0065 0 0
                   15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0066 0 0
                   16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0067 0 0
                   17.Jiné pohledávky 378 0068 47 7
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0069 9 769 9 702
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0070 -446 -392
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.72 až 78 0071 352 032 395 353
                     1.Peněžní prostředky v pokladně 211 0072 1 183 1 149
                     2.Ceniny 213 0073 3 3
                     3.Peněžní  prostředky na účtech 221 0074 350 846 394 154
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0075 0 0
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0076 0 0
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0077 0 0
                     7.Peníze na cestě 261 0078 0 47
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.80 až 81 0079 3 200 3 476
                     1.Náklady příštích období 381 0080 2 354 2 916
                     2.Příjmy příštích období 385 0081 846 560
Aktiva celkem                                                        ř.1+40 0082 3 103 668 3 097 906
PASIVA   sl.  3 sl. 4
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.84+88 0083 2 997 681 2 999 556
     I. Jmění celkem                                          ř.85 až 87 0084 2 974 666 2 970 433
                     1.Vlastní jmění 901 0085 2 715 742 2 673 186
                     2.Fondy 911 0086 258 924 297 247
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0087 0 0
     II. Výsledek hospodaření celkem ř.89 až 91 0088 23 015 29 123
                     1.Účet výsledku hospodaření (5) 963 0089 0 29 123
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (6) 931 0090 23 015 0
                     3.Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 932 0091 0 0
B. Cizí zdroje celkem                              ř.93+95+103+127 0092 105 987 98 349
     I. Rezervy celkem                                                ř.94 0093 0 0
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Rozvaha (bilance) (1)
Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek 
(3) stav k 1.1. (4) stav k 31.12.

(4)
                     1.Rezervy 941 0094 0 0
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.96 až 102 0095 0 0
                     1.Dlouhodobé úvěry 951 0096 0 0
                     2.Vydané dluhopisy 953 0097 0 0
                     3.Závazky z pronájmu 954 0098 0 0
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0099 0 0
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0100 0 0
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0101 0 0
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0102 0 0
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.104 až 126 0103 88 361 73 248
                     1.Dodavatelé 321 0104 36 456 19 506
                     2.Směnky k úhradě 322 0105 0 0
                     3.Přijaté zálohy 324 0106 913 11
                     4.Ostatní závazky 325 0107 5 688 2 181
                     5.Zaměstnanci 331 0108 24 198 24 841
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0109 4 126 4 533
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 336 0110 13 135 13 914
                     8.Daň z příjmu 341 0111 0 3 664
                     9.Ostatní přímé daně 342 0112 2 692 2 929
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0113 0 291
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0114 0 0
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0115 0 0
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 348 0116 0 0
                    14.Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 367 0117 0 0
                    15.Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 368 0118 0 0
                    16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0119 0 0
                    17.Jiné závazky 379 0120 659 941
                    18.Krátkodobé úvěry 231 0121 0 0
                    19.Eskontní úvěry 232 0122 0 0
                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0123 0 0
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0124 0 0
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0125 494 437
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0126 0 0
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.128 až 129 0127 17 627 25 101
                      1.Výdaje příštích období 383 0128 531 8 102
                      2.Výnosy příštích období 384 0129 17 096 16 999
Pasiva celkem                                                    ř.83+92 0130 3 103 668 3 097 906

Poznámky    
(1) Zpracování „Rozvahy“ se řídí § 5 a §§ 7 až 25 Vyhlášky 504/2002 Sb.    
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.    
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné.    
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst. Sumární buňky jsou uzamknuté.    
(5) Požka pasiv „A.II.1. Účet výsledku hospodaření“ se vykazuje pouze k poslednímu dni účetního období.    
(6) Požka pasiv „A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení“ se vykazuje pouze k prvnímu dni účetního období.    
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Tabulka 2   Výkaz zisku a ztráty za rok 2024 - SUMÁŘ
Výkaz zisku a ztráty (1)
Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 
(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 163 658 159 274
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 98 753 109 791
            2.Prodané zboží 504 0003 0 1 743
            3.Opravy a udržování 511 0004 16 551 18 122
            4.Náklady na cestovné 512 0005 3 135 341
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 850 294
            6.Ostatní služby 518 0007 44 368 28 984
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -126 -10 546
            7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 242 7 624
            8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -369 -2 175
            9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 -15 995
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 386 155 82 109
            10.Mzdové náklady 521 0013 284 614 61 011
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 93 948 20 373
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 7 495 725
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 98 0
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 192 3 782
            15.Daně a poplatky 53 0019 192 3 782
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 93 479 3 797
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 17 23
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 63 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0
            19.Kursové ztráty 545 0024 159 9
            20.Dary 546 0025 262 3
            21.Manka a škody 548 0026 150 14
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 92 827 3 748
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 78 632 81 951
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 78 686 44 057
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 14 069
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 23 825
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 -55 0
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 819 29
            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 819 29
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 2 229 2 751
            29.Daň z příjmů 59 0037 2 229 2 751
Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 28+34+36 0038 725 037 323 148
B. Výnosy
        I.Provozní dotace ř.41 0040 427 157 53
             1.Provozní dotace 691 0041 427 157 53
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 0 0
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0
             3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0
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Výkaz zisku a ztráty (1)
Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 
(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 116 181 239 070
        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 185 493 38 996
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 12 1
             7.Výnosové úroky 644 0050 13 670 2 324
             8.Kursové zisky 645 0051 564 26
             9.Zúčtování fondů 648 0052 36 987 775
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 134 260 35 870
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 16 809 53 547
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 16 809 26 160
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 27 387
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0
Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 745 641 331 667
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60-38+36 0061 22 833 11 270
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61-36 0062 20 604 8 519

hlavní + hospodářská činnost
 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 34 103
 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 29 123

Poznámky    
(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztraty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky 504/2002 Sb.    
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.   
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné.    
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst. Sumární buňky jsou uzamknuté.    
    
Kontrolní vazba    
Položka „Výsledek hospodaření po zdanění celkem“ se musí rovnat položce A.II.1 „Účet výsledku hospodaření“ uvedené v pasivech rozvahy.   
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Tabulka 2.a   Výkaz zisku a ztráty za rok 2024 - škola
Výkaz zisku a ztráty (1)
Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 
(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 152 862 4 664
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 93 278 1 583
            2.Prodané zboží 504 0003 0 142
            3.Opravy a udržování 511 0004 12 996 9
            4.Náklady na cestovné 512 0005 3 049 54
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 802 190
            6.Ostatní služby 518 0007 42 738 2 686
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 0
            7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0
            8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0
            9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 376 843 5 930
            10.Mzdové náklady 521 0013 277 660 4 436
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 91 616 1 494
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 7 469 0
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 98 0
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 183 313
            15.Daně a poplatky 53 0019 183 313
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 93 409 -217
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 17 0
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 63 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0
            19.Kursové ztráty 545 0024 159 2
            20.Dary 546 0025 262 3
            21.Manka a škody 548 0026 150 0
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 92 757 -222
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 78 259 0
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 78 314 0
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 -55 0
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 819 15
            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 819 15
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 1 995 136
            29.Daň z příjmů 59 0037 1 995 136
Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 28+34+36 0038 704 370 10 842
B. Výnosy
        I.Provozní dotace ř.41 0040 426 371 0
             1.Provozní dotace 691 0041 426 371 0
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 0 0
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0
             3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0
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Výkaz zisku a ztráty (1)
Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 
(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 115 367 3 832
        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 167 664 8 434
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 12 0
             7.Výnosové úroky 644 0050 13 670 0
             8.Kursové zisky 645 0051 564 3
             9.Zúčtování fondů 648 0052 35 473 581
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 117 945 7 850
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 16 809 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 16 809 0
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0
Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 726 212 12 266
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60-38+36 0061 23 837 1 560
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61-36 0062 21 842 1 424

hlavní + hospodářská činnost
 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 25 397
 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 23 266

Poznámky    
(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztraty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky 504/2002 Sb.    
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.    
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné.    
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst. Sumární buňky jsou uzamknuté.    
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Tabulka 2.b   Výkaz zisku a ztráty za rok 2024 - KaM
Výkaz zisku a ztráty (1)
 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 
(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 8 918 204
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 4 555 204
            2.Prodané zboží 504 0003 0 0
            3.Opravy a udržování 511 0004 3 430 0
            4.Náklady na cestovné 512 0005 2 0
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 48 0
            6.Ostatní služby 518 0007 884 0
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 0 0
            7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 0 0
            8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 0 0
            9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 0
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 7 024 0
            10.Mzdové náklady 521 0013 5 258 0
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 1 765 0
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 1 0
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 0 0
            15.Daně a poplatky 53 0019 0 0
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 48 300
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 0 0
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0
            19.Kursové ztráty 545 0024 0 0
            20.Dary 546 0025 0 0
            21.Manka a škody 548 0026 0 0
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 48 300
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 201 0
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 201 0
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 0
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 0
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 0
            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 0 0
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 233 22
            29.Daň z příjmů 59 0037 233 22
Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 28+34+36 0038 16 425 526
B. Výnosy
        I.Provozní dotace ř.41 0040 786 0
             1.Provozní dotace 691 0041 786 0
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 0 0
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0
             3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0
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Výkaz zisku a ztráty (1)
 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

 Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 
(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 814 0
        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 17 588 875
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 0
             7.Výnosové úroky 644 0050 0 0
             8.Kursové zisky 645 0051 0 0
             9.Zúčtování fondů 648 0052 1 507 0
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 16 081 875
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 0 0
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 0
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 0
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0
Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 19 188 875
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60-38+36 0061 2 996 370
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61-36 0062 2 763 349

hlavní + hospodářská činnost
 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 3 366
 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 3 111

Poznámky    
(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztraty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky 504/2002 Sb.    
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.    
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné.    
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst. Sumární buňky jsou uzamknuté.    
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Tabulka 2.c   Výkaz zisku a ztráty za rok 2024 - ŠZP
Výkaz zisku a ztráty (1)
Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 
(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
A. Náklady sl. 1 sl.2
     I. Spotřebované nákupy a nakupované služby ř.2 až 7 0001 1 878 154 405
            1.Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 501,502,503 0002 921 108 003
            2.Prodané zboží 504 0003 0 1 601
            3.Opravy a udržování 511 0004 126 18 113
            4.Náklady na cestovné 512 0005 84 287
            5.Náklady na reprezentaci 513 0006 0 104
            6.Ostatní služby 518 0007 746 26 298
     II.Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace ř.9 až 11 0008 -126 -10 546
            7.Změna stavu zásob vlastní činnosti 56 0009 242 7 624
            8.Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 571,572 0010 -369 -2 175
            9.Aktivace dlouhodobého majetku 573,574 0011 0 -15 995
     III.Osobní náklady ř.13 až 17 0012 2 288 76 178
            10.Mzdové náklady 521 0013 1 696 56 575
            11.Zákonné sociální pojištění 524 0014 567 18 878
            12.Ostatní sociální pojištění 525 0015 0 0
            13.Zákonné sociální náklady 527 0016 25 725
            14.Ostatní sociální náklady 528 0017 0 0
    IV.Daně a poplatky ř.19 0018 10 3 469
            15.Daně a poplatky 53 0019 10 3 469
    V.Ostatní náklady ř.21 až 27 0020 22 3 714
            16.Smluvní pokuty a úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 541,542 0021 0 23
            17.Odpis nedobytné pohledávky 543 0022 0 0
            18.Nákladové úroky 544 0023 0 0
            19.Kursové ztráty 545 0024 0 8
            20.Dary 546 0025 0 0
            21.Manka a škody 548 0026 0 14
            22.Jiné ostatní náklady 549 0027 22 3 670
     VI.Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek ř.29 až 33 0028 171 81 951
            23.Odpisy dlouhodobého majetku 551 0029 171 44 057
            24.Prodaný dlouhodobý majetek 552 0030 0 14 069
            25.Prodané cenné papíry a podíly 553 0031 0 0
            26.Prodaný materiál 554 0032 0 23 825
            27.Tvorba a použití  rezerv a opravných položek 556,558,559 0033 0 0
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.35 0034 0 13
            28.Poskyt.členské příspěvky a příspěvky zúčt. mezi  organ. složkami 581 0035 0 13
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.37 0036 0 2 594
            29.Daň z příjmů 59 0037 0 2 594
Náklady celkem ř.1+8+12+18+20+ 28+34+36 0038 4 241 311 780
B. Výnosy
        I.Provozní dotace ř.41 0040 0 53
             1.Provozní dotace 691 0041 0 53
      II.Přijaté příspěvky ř.43 až 45 0042 0 0
             2.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0043 0 0
             3.Přijaté příspěvky (dary) 682 0044 0 0
             4.Přijaté členské příspěvky 684 0045 0 0



51

t a b u l k a  2 c

Výkaz zisku a ztráty (1)
Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Jednotlivé položky se vykazují v tis. Kč (§4, odst.3) účet / součet (2) řádek (3) hlavní činnost 
(4)

hospodářská/ 
doplňková činnost 

(4)
        III.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 601,602,604 0046 0 235 239
        IV.Ostatní výnosy celkem ř.48 až 53 0047 241 29 687
             5.Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 641,642 0048 0 0
             6.Platby za odepsané pohledávky 643 0049 0 1
             7.Výnosové úroky 644 0050 0 2 324
             8.Kursové zisky 645 0051 0 23
             9.Zúčtování fondů 648 0052 7 194
             10.Jiné ostatní výnosy 649 0053 234 27 145
       V.Tržby z prodeje majetku ř.55 až 59 0054 0 53 547
             11.Tržby z prodeje dlouh. nehmotného a hmotného majetku 652 0055 0 26 160
             12.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0056 0 0
             13.Tržby z prodeje materiálu 654 0057 0 27 387
             14.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0058 0 0
             15.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0059 0 0
Výnosy celkem ř.40+42+46+47+54 0060 241 318 526
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.60-38+36 0061 -4 000 9 340
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.61-36 0062 -4 000 6 746

hlavní + hospodářská činnost
 Výsledek hospodaření před zdaněním celkem ř.61/sl.1+61/sl.2 0063 5 340
 Výsledek hospodaření po zdanění celkem ř.62/sl.1+62/sl.2 0064 2 746

Poznámky    
(1) Zpracování „Výkazu zisku a ztraty“ se řídí § 6 a §§ 26 až 28 Vyhlášky 504/2002 Sb.    
(2) Vyhláškou je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů a skupin jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.   
(3) Číslování řádků a sloupců je závazné.    
(4) Údaje se vyplňují na celé tisíce bez desetinných míst. Sumární buňky jsou uzamknuté.    
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Tabulka 3   Hospodářský výsledek (HV) - výsledek hospodaření za rok 2024
(tis. Kč)
Součásti VVŠ (1) HV z hlavní činnosti (2) HV z doplňkové činnosti (2) HV celkem (2)
Škola 21 842 1 424 23 266
Koleje a menzy 2 763 349 3 111
Školní zemědělský podnik -4 000 6 746 2 746

0
0
0
0

Celkem (3) 20 604 8 519 29 123

Poznámky   
(1) Členění se uvádí podle § 22 odst.1 a) zákona č. 111/1998 Sb. Počet řádků rozšířit dle potřeby.   
(2) Uvádí se údaje po zdanění   
(3) Údaje se shodují s údaji řádku č. 62 a řádku č. 64 z tab. č. 2   
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Tabulka 4   Přehled o peněžních tocích (výkaz cash flow) za rok 2024
(tis. Kč)
Struktura celkového CASH FLOW č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF
Hospodářský výsledek bežného roku 001 0 29 123 29 123 29 123
Odpisy dlohodobého majetku 002 0 0 0 122 743
Rezervy řízené předpisy 003 0 0 0 0
Přechodné účty pasivní 004 18 121 25 539 7 418 7 418
     Výdaje příštích období 005 531 8 102 7 572 7 572
     Výnosy příštích období 006 17 096 16 999 -97 -97
     Dohadné účty pasivní 007 494 437 -57 -57
Přechodné účty aktivní 008 12 969 13 178 210 -210
     Náklady příštích období 009 2 354 2 916 562 -562
     Příjmy příštích období 010 846 560 -286 286
     Dohadné účty aktivní 011 9 769 9 702 -66 66
Pohledávky celkem 012 48 351 46 510 -1 841 1 841
     Z obchodního styku 013 30 597 41 136 10 540 -10 540
     K účastníkům sdružení 014 0 0 0 0
     Za institucemi soc. zabezp. a veřej. zdravot. pojištění 015 0 0 0 0
     Daň z příjmů 016 3 922 0 -3 922 3 922
     Ostatní přímé daně 017 0 0 0 0
     Daň z přidané hodnoty 018 323 0 -323 323
     Ostatní daně a poplatky 019 1 972 215 -1 757 1 757
     Ze vztahu ke statnímu rozpočtu 020 11 439 5 080 -6 358 6 358
     Ze vztahu k rozpočtu organů ÚSC 021 0 0 0 0
     Za zaměstnanci 022 498 463 -35 35
     Z emitovaných dluhopisů a jiné pohledávky 023 47 7 -40 40
     Opravná položka k pohledávkám 024 -446 -392 55 -55
Ceniny 025 3 3 0 0
Majetkové cenné papíry 026 0 0 0 0
Dluhové cenné papíry 027 0 0 0 0
Ostatní cenné papíry 028 0 0 0 0
Zásoby celkem 029 119 123 114 227 -4 896 4 896
     Materiál na skladě a na cestě 030 19 125 22 646 3 521 -3 521
     Nedokončená výroba a polotovary vlastní výroby 031 15 149 15 129 -20 20
     Výrobky 032 51 252 42 498 -8 754 8 754
     Zvířata 033 31 288 32 386 1 098 -1 098
     Zboží na skladě a na cestě 034 1 503 1 568 66 -66
     Poskytnuté zálohy na zásoby 035 805 0 -805 805
Krátkodobé závazky 036 87 867 72 811 -15 056 -15 056
     Dodavatelé 037 36 456 19 506 -16 950 -16 950
     Směnky k úhradě 038 0 0 0 0
     Přijaté zálohy 039 913 11 -903 -903
     Ostatní závazky 040 5 688 2 181 -3 506 -3 506
     Zaměstnanci 041 24 198 24 841 643 643
     Ostatní závazky vůči zaměstnancům 042 4 126 4 533 407 407
     K institucím soc. zabezp. a veřej. zdravot. pojištění 043 13 135 13 914 779 779
     Daň z příjmu 044 0 3 664 3 664 3 664
     Ostatní přímé daně 045 2 692 2 929 238 238
     Daň z přidané hodnoty 046 0 291 291 291
     Ostatní daně a poplatky 047 0 0 0 0
     Ze vztahu ke státnímu rozpočtu 048 0 0 0 0
     Ze vztahu k rozpočtu ÚSC 049 0 0 0 0
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(tis. Kč)
Struktura celkového CASH FLOW č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF
     K účastníkům sdružení 050 0 0 0 0
     Jiné závazky 051 659 941 282 282
Krátkodobé úvěry 052 0 0 0 0
Přijaté finanční výpomoci 053 0 0 0 0
Cash flow provozní 054 286 433 301 390 14 957 150 755

Nehmotný dlouhodobý majetek 055 46 151 47 266 1 115 -1 115
     Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 056 0 0 0 0
     Software 057 27 886 29 122 1 237 -1 237
     Ocenitelná práva 058 18 254 18 133 -122 122
     Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 059 11 11 0 0
     Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 060 0 0 0 0
     Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 061 0 0 0 0
     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 062 0 0 0 0
Oprávky celkem 063 -40 456 -42 988 -2 532 2 532
     K nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 064 0 0 0 0
     K softwaru 065 -22 190 -24 844 -2 654 2 654
     K ocenitelným právům 066 -18 254 -18 133 122 -122
     K drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 067 -11 -11 0 0
     K ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 068 0 0 0 0
Hmotný dlouhodobý majetek 069 4 592 837 4 623 747 30 910 -30 910
     Pozemky 070 281 809 281 268 -541 541
     Umělecká díla, předměty a sbírky 071 6 921 6 948 28 -28
     Stavby 072 3 223 428 3 253 415 29 987 -29 987
     Hmotné movité věci a jejich soubory 073 973 942 1 008 461 34 518 -34 518
     Pěstitelské celky trvalých porostů           074 132 132 0 0
     Dospělá zvířata a jejich skupiny 075 39 904 39 779 -125 125
     Drobný dlouhodobý hmotný majetek 076 4 966 4 549 -417 417
     Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 077 0 0 0 0
     Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 078 61 735 29 195 -32 541 32 541
     Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 079 0 0 0 0
Oprávky celkem 080 -2 028 315 -2 100 363 -72 048 72 048
     Ke stavbám 081 -1 235 404 -1 279 418 -44 014 44 014
     K samostatným hmotným movitým věcem a souborům 082 -771 670 -799 925 -28 256 28 256
     K pěstitelským celkům trvalých porostů 083 -132 -132 0 0
     K dospělým zvířatům a jejich skupinám 084 -16 143 -16 338 -196 196
     K drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 085 -4 966 -4 549 417 -417
     K ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 086 0 0 0 0
Korekce vyloučením odpisů 087 0 0 0 -122 743
Dlouhodobý finanční majetek 088 975 975 0 0
     Podíl. cennné papíry a vklady - rozhodný vliv 089 0 0 0 0
     Podíl. cenné papíry a vklady - podstatný vliv 090 0 0 0 0
     Ostatní dlouhodobé cenné papíry a vklady 091 0 0 0 0
     Půjčky podnikům ve skupině 092 0 0 0 0
     Ostatní dlouhodobý finanční majetek 093 975 975 0 0
Cash flow z investiční činnosti 094 2 571 194 2 528 638 -42 556 -80 187

Dlouhodobé závazky celkem                          095 0 0 0 0
     Emitované dluhopisy                           096 0 0 0 0
     Závazky z pronájmu                            097 0 0 0 0
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(tis. Kč)
Struktura celkového CASH FLOW č.ř. Minulé období Běžné období Rozdíl Vliv na CF
     Dlouhodobě přijaté zálohy                     098 0 0 0 0
     Dlouhodobě směnky k úhradě                    099 0 0 0 0
     Ostatní dlouhodobé závazky                    100 0 0 0 0
Dlouhodobé bankovní úvěry                          101 0 0 0 0
Vlastní jmění                                      102 2 715 742 2 673 186 -42 556 -42 556
Fondy                                              103 258 924 297 247 38 323 38 323
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků    104 0 0 0 0
Nerozděl. zisk, neuhraz. ztráta minulých let            105 0 0 0 0
Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení        106 23 015 29 123 6 108 6 108
Korekce snížením disponibilního zisku běžného roku 107 0 -29 123 -29 123 -29 123
Cash flow z finanční činnosti                      108 2 997 681 2 970 433 -27 248 -27 248

Cash flow celkové                                  109 5 855 307 5 800 461 -54 846 43 321
Stav peněžních prostředků                          110 352 029 395 350 43 321 -43 321
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Tabulka 5   Veřejné zdroje financování VVŠ v roce 2024: prostředky poskytnuté a prostředky použité (1)
(tis.Kč)

Název údaje č.ř.

I. Běžné prostředky II. Kapitálové 
prostředky III. Celkem

poskytnuto 
(2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6
Prostředky z veřejných zdrojů (dotace a příspěvky) národní i zahraniční  
(ř.2+ř.27) 1 427 724 427 157 14 982 14 982 442 707 442 139

 v tom: 1. prostředky plynoucí přes (z) veřejné rozpočty ČR   (ř.3+ř.13+ř.20) 2 427 272 426 705 14 982 14 982 442 254 441 687
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.4+ř.7) 3 412 521 412 521 14 982 14 982 427 504 427 504

v tom: dotace na programy strukturálních fondů (3)  
(ř.5+ř.6) 4 6 099 6 099 4 713 4 713 10 811 10 811

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 5 6 099 6 099 4 713 4 713 10 811 10 811
dotace na VaV 6 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.8+ř.12) 7 406 423 406 423 10 270 10 270 416 692 416 692

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  
(ř.9+ř.10+ř.11) 8 333 476 333 476 10 270 10 270 343 745 343 745

       příspěvek 9 333 476 333 476 5 432 5 432 338 908 338 908
dotace spojené s programy reprodukce 
majetku 10 0 0 4 838 4 838 4 838 4 838

 ostatní dotace 11 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 12 72 947 72 947 0 0 72 947 72 947

získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  (ř.14+ř.17) 13 13 965 13 398 0 0 13 965 13 398
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.15+ř.16) 14 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 15 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 16 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.18+ř.19) 17 13 965 13 398 0 0 13 965 13 398
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 18 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV 19 13 965 13 398 0 0 13 965 13 398
získané přes územní rozpočty  (ř.21+ř.24) 20 786 786 0 0 786 786
v tom: dotace na operační programy EU  (ř.22+ř.23) 21 0 0 0 0 0 0

v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 22 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 23 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.25+ř.26) 24 786 786 0 0 786 786
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností 25 786 786 0 0 786 786

dotace na VaV 26 0 0 0 0 0 0
v tom: 2. veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo VVŠ)  (ř.28+ř.29)
v tom
získané přes kapitolu MŠMT

27 452 452 0 0 452 452

dotace spojené se vzdělávací činností 28 0 0 0 0 0 0
dotace na VaV 29 452 452 0 0 452 452

SOUHRN 1 (4)  (ř.31+ř.36) 30 427 724 427 157 14 982 14 982 442 707 442 139
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.32+ř.33+ř.34+ř.35) 31 340 360 340 360 14 982 14 982 355 342 355 342

v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.5+ř.8) 32 339 574 339 574 14 982 14 982 354 557 354 557
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  
(ř.15+ř.18) 33 0 0 0 0 0 0

získané přes územní rozpočty   (ř.22+ř.25) 34 786 786 0 0 786 786
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo 
VVŠ)  (ř.28) 35 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV  (ř.37+ř.38+ř.39+ř.40) 36 87 364 86 797 0 0 87 364 86 797
v tom: získané přes kapitolu MŠMT  (ř.6+ř.12) 37 72 947 72 947 0 0 72 947 72 947

t a b u l k o v á  č á s t
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Název údaje č.ř.

I. Běžné prostředky II. Kapitálové 
prostředky III. Celkem

poskytnuto 
(2) použito poskytnuto použito poskytnuto použito

1 2 3 4 5 6
získané přes ostatní kapitoly státního rozpočtu  
(ř.16+ř.19) 38 13 965 13 398 0 0 13 965 13 398

získané přes územní rozpočty (ř.23+ř.26) 39 0 0 0 0 0 0
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo 
VVŠ) (ř.29) 40 452 452 0 0 452 452

SOUHRN 2  (ř.42+ř.46) 41 427 724 427 157 14 982 14 982 442 707 442 139
v tom: dotace spojené se vzdělávací činností  (ř.43+ř.44+ř.45) 42 340 360 340 360 14 982 14 982 355 342 355 342

v tom: dotace na programy strukturálních fondů 
(ř.5+ř.15+ř.22) 43 6 099 6 099 4 713 4 713 10 811 10 811

dotace ostatní  (ř.8+ř.18+ř.25) 44 334 261 334 261 10 270 10 270 344 531 344 531
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo 
VVŠ)  (ř.28) 45 0 0 0 0 0 0

dotace na VaV  (ř.47+ř.48+ř.49) 46 87 364 86 797 0 0 87 364 86 797

v tom: dotace na programy strukturálních fondů  
(ř.6+ř.16+ř.23) 47 0 0 0 0 0 0

dotace ostatní  (ř.12+ř.19+ř.26) 48 86 912 86 345 0 0 86 912 86 345
veřejné prostředky ze zahraničí (získané přímo 
VVŠ)   (ř.29) 49 452 452 0 0 452 452

Poznámky            
(1) Tato tabulka zahrnuje všechny veřejné zdroje vysoké školy, tedy včetně finančních prostředků souvisejících s hospodařením Kolejí a menz (KaM) a Vysokoškolských 
zemědělských a lesních statků (VZaLS).          
(2) Jedná se o finanční prostředky poskytnuté vysoké škole rozhodnutím (sloupec 1, 3, 5) a použité v souladu s rozhodnutím (sloupec 2, 4, 6).
Poskytnuto: jedná se o finanční prostředky, které vysoká škola v daném kalendářním roce získala na základě rozhodnutí. Použito: jedná se o finanční prostředky, které VŠ v daném 
kalendářním roce použila v souladu s rozhodnutím.          
(3) Jedná se o veřejné prostředky na financování projektů strukturálních fondů, zahrnuje všechny veřejné prostředky (jak evropskou, tak českou část spolufinancování). 
(4) Část tabulky Souhrn 1 a Souhrn 2 slouží k třídění údajů uvedených v předchozích řádcích tabulky 5.      
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t a b u l k a  5 d – 6

Tabulka 6  Přehled vybraných výnosů za rok 2024
(v tis. Kč)

č.ř. Vybrané činnosti
Výnosy za rok 2024 (1)

Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem
A Transfer znalostí (1) 668 39 707

A.1

v tom

Příjmy z licenčních smluv (2) 0 0 0
A.2 Příjmy ze smluvního výzkumu (3) 0 39 39
A.3 Placené vzdělávací kurzy pro zaměstnance subjektů aplikační sféry (4) 668 0 668
A.4 Konzultace a poradenství (5) 0 0 0
A.5 Ostatní (6) 0 0 0
B Tržby za vlastní služby (7) 80 610 10 334 90 945

B.1 z toho Znalečné (počet poskytnutých znaleckých posudků) (8) 0 0 8 116 8 116
C Pronájem 35 571 14 130 49 701

C.1

v tom

budovy, stavby, haly 29 393 6 666 36 059
C.2 pozemky 0 1 526 1 526
C.3 prostory (9) 6 062 2 768 8 831
C.4 byty 0 2 957 2 957
C.5 krátkodobý pronájem 116 100 216
C.6 movitý majetek 0 113 113
C.7 ostatní 0 0 0
D Tržby z prodeje majetku 16 809 53 547 70 357

D.1

v tom

budovy, stavby, haly 0 5 642 5 642
D.2 pozemky 0 12 363 12 363
D.3 základní stádo 0 6 724 6 724
D.4 movitý majetek 16 809 1 431 18 240
D.5 materiál 0 27 387 27 387
D.6 ostatní 0 0 0
E Dary 0 0 0
F Dědictví 0 0 0

Poznámky        
(1) Údaje budou vyplněny v souladu s účetní evidencí vysoké školy.        
(2) Licenční smlouva je definována jako poskytnutí práva ve sjednaném rozsahu a na sjednaném území na nabytí či poskytnutí licence na některou z ochran duševního 
a průmyslového vlastnictví. Licenční smlouvy se uzavírají k patentovaným vynálezům, resp. zapsaným užitným vzorům, průmyslovým vzorům, topografii polovodičových 
výrobků, novým odrůdám rostlin a plemenům zvířat či k ochranným známkám písemnou smlouvou. Poskytovatel opravňuje nabyvatele ve sjednaném rozsahu a na sjednaném 
území k výkonu práv z duševního a průmyslového vlastnictví a nabyvatel se zavazuje k poskytování určité úplaty (licenční poplatky) nebo jiné majetkové hodnoty. Nabyvateli 
přitom nehrozí obvinění z narušení duševního vlastnictví či autorského práva ze strany poskytovatele.     
(3) Smluvní výzkum je výzkum na zakázku, který vychází ze spolupráce (interakce) specificky plnící především výzkumné potřeby subjektů aplikační sféry a vysokoškolská 
instituce je pro subjekt aplikační sféry realizuje dle jeho požadavků a potřeb výzkum, na který jsou jí tímto subjektem poskytovány finanční prostředky. Typicky zahrnuje 
rozsáhlejší projekty, originální výzkum a psaný report. Obvykle bývá výzkum na zakázku zadán jednou konkrétní externí organizací (pro její potřebu). Není rozhodující, zda 
finanční prostředky, které subjekt aplikační sféry na takový smluvní výzkum vynaložil, pochází z veřejných či soukromých zdrojů. Za smluvní výzkum nelze považovat případ, kdy 
je vysoká škola příjemcem účelové podpory na aplikovaný výzkum.        
(4) Placené vzdělávací kurzy prohlubující kvalifikaci zaměstnanců subjektů aplikační sféry (např. podnikové vzdělávací kurzy). Subjektem aplikační sféry se zde rozumí právnická 
osoba, jejíž hlavní činností není výzkum a vývoj. Může se jednat o podnikatelský subjekt, orgán veřejné správy, neziskovou organizace, apod. - vždy s podmínkou, že hlavní 
činnost není výzkumná. Výnosy budou zahrnuty z těch vzdělávacích kurzů, které jsou „na zakázku“, tzn. po dohodě s danou organizací pro její zaměstnance. Nejedná se zde 
o vyčíslení nákladů účastníků vzdělávacích kurzů, kteří jsou zaměstnaní ve společnosti, která splňuje výše uvedenou definici. Naopak, jedná se o kurzy, jež vznikly po dohodě 
s vybranou společností, neboť tato chtěla školit své zaměstnance.        
(5) Konzultace a poradenství je založeno na poskytnutí expertní rady, názoru či činnosti, jenž závisí na vysoké míře intelektuálních vstupních zdrojů od vysokoškolské instituce 
ke klientovi. Vysoká škola za úplatu a v souladu s tržními podmínkami poskytuje konzultační a poradenské služby subjektům aplikační sféry. Hlavním požadovaným výstupem 
konzultace není vytvoření nové znalosti (vědomosti), ale porozumění nebo pochopení určitého stavu.     
(6) Do řádku A.5 „Ostatní“ se doplní výnosy z transferu znalostí neuvedené v předchozích řádcích. V komentáři k tabulce VŠ uvede stručnou informace, o co se jedná. 
(7) Do řádku „Tržby za vlastní služby“ se doplní výnosy z hlavní a doplňkové činnosti uvedené ve výkazu zisku a ztráty na syntetickém účtu 602 „Tržby z prodeje služeb“ bez 
zahrnutí výnosů z pronájmu. Současně v případě, že vysoká škola účtuje výnosy z pronájmu i na jiných syntetických účtech než na účtu 602 „Tržby z prodeje služeb“ uvede tuto 
informaci do komentáře v textu výroční zprávy VŠ k tabulce č. 6.        
(8) Do řádku „Znalečné“ se ve sloupcích „E“ a „G“ doplní znalečné dle § 30 zákona č. 254/2019 Sb., zákon o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech. Do 
sloupců „D“ a „F“ tohoto řádku VŠ doplní počty poskytnutých znaleckých posudků.       
(9) Do řádku „Prostory“ se doplní výnosy z nájmů, pokud se nejedná o celé budovy, stavby nebo haly.
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Tabulka 7   Příjmy z poplatků a úhrad za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou za rok 2024
(tis. Kč)

č.ř. Položka
Výnosy (1) Stipendijní fond - 

tvorba (1)
Počet studentů 

(2)
Průměrná částka 

na 1 studenta v Kč (3)
a b c d

1 Poplatky stanovené dle § 58 zákona 111/1998 Sb. 46 274 516 2 760 – 
2 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1) 1 241 – 2 469 sazba 300-700 Kč/přihl.
3 poplatky za nadstandardní dobu studia (§58 odst. 3) – 516 37 sazba 12 000 Kč/6 měs.
4 poplatky za studium v cizím jazyce (§58 odst. 4) 45 033 – 254 177 294
5 Úhrada za další činnosti poskytované vysokou školou (4) (5) 9 360 0 5 271 – 
6 úplata za poskytování programů CŽV (§ 60) mimo U3V 8 549 – 2 837 3 013
7 úplata za poskytování U3V 33 – 69 sazba 500-600 Kč/sem.
8 úplata za nostrifikace 39 – 13 sazba 3 000 Kč/žádost
9 ISIC/ITIC karty 730 – 2 301 dle sazebníku úhrad

10 úplata za administrativně-správní úkony 9 – 51 dle sazebníku úhrad
11 další dle specifikace VVŠ – 
12     Celkem 55 634 516 8 031 – 

Poznámky     
(1) VŠ uvede celkovou částku v tis. Kč, kterou na daném typu poplatku/úhradou za další činnosti poskytované veřejnou vysokou školou přijala od studentů/dalších účastníků 
vzdělávání v daném kalendářním roce.       
(2) VŠ uvede počet studentů (resp. studií) nebo dalších účastníků vzdělávání, kteří poplatek/úhradu za další činosti zaplatili.   
(3) Položku v každém řádku sloupce „a“ nebo „b“ (vždy je možná pouze jedna hodnota) vydělí VŠ počtem studentů/účastníků vzdělávání ve sloupci „c“. Pokud existuje 
jednotková sazba, stačí zde uvést tuto.      
(4) Jedná se o činnosti související se studiem jiné než podle § 58 zák.111/1998 Sb.     
(5) VŠ vloží řádky dle potřeby. Může se jednat např. o úhradu nákladů spojených se zakončením studia, cizojazyčné potvrzení o studiu, duplikát výkazu o studiu, dodatečný 
zápis atp. To se týká i případných příjmů podle § 60a novely zákona 111/1998 Sb.     
     
Kontrolní vazby     
sl. „a“ Celkem = poplatky zaúčtované ve výnosech.     
sl. „b“ Celkem = vazba na stipendijní fond (Tab. 11.c)     
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Tabulka 11   Fondy za rok 2024 a návrh na příděly do fondů v následujícím roce
(tis. Kč)

č.ř.  
Název údaje

počáteční 
stav tvorba čerpání zůstatek Návrh na 

příděl ze zisku 
do fondů 

v následujícím 
roce (1)

k 1.1. celkem (+)
z toho příděl 
ze zisku za 

předchozí rok
  (+) k 31.12.

a b c d e=a+b-d
1 Fondy celkem  258 924 160 820 23 015 122 497 297 247 29 123
2 v tom: Fond rezervní 5 060 0 0 0 5 060 0
3 Fond reprodukce investičního majetku 80 499 93 348 7 021 84 398 89 449 23 882
4 Stipendijní fond 126 516 – 447 195 – 
5 Fond odměn 125 0 0 28 98 0
6 Fond účelově určených prostředků 2 946 1 329 – 2 665 1 609 – 
6a z toho: účelově určené prostředky na VaV kapitoly MŠMT 2 551 1 221 – 2 551 1 221 – 
6b účelově určené prostředky z jiné podpory 114 108 – 114 108 – 
7 Fond sociální 0 2 650 – 601 2 049 – 
8 Fond provozních prostředků 170 168 62 977 15 993 34 359 198 786 5 241

Poznámky            
(1) Do projednání výroční zprávy o hospodaření s MŠMT se jedná o návrh        
(2) Údaje v podbarvených polích se načtou automaticky z vyplněných tabulek 11.a až 11.g       
     
Kontrolní vazba           
Součet počátečních stavů fondů k 1. 1. roku (pole a1) se rovná údaji z řádku 0086 sl. 1 tab. 1 - Rozvaha.      
Součet koncových stavů fondů k 31. 12. roku (pole e1) se rovná údaji z řádku 0086 sl. 2 tab. 1 - Rozvaha.      
      

Tabulka 11.a   Rezervní fond za rok 2024
(tis. Kč)
Stav k 1.1. 5 060

Tvorba

ze zisku za předchozí rok 0
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu odměn 0
z fondu provozních prostředků 0
Celkem 0

Čerpání

krytí ztrát minulých účetních období 0
do fondu reprodukce inv. majetku 0
do fondu odměn 0
do fondu provozních prostředků 0
ostatní užití (1) 0
Celkem 0

Stav k 31.12. 5 060

Poznámka  
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.  
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Poznámka  
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.  
  
  

Tabulka 11.b   Fond reprodukce investičního majetku za rok 2024
(tis. Kč)
Stav k 1.1. 80 499

Tvorba

z odpisů 66 551
ze zisku za předchozí rok 7 021
příjmy z prodeje nehm. a hmot.dlouhod.majetku 0
ze zůstatku příspěvku 4 730
zůstat.cena nehm. a hmot.dlouhod. majektu 15 047
ostatní příjmy celkem (1) - zmařená investice 0
Převod z fondů celkem 0
v tom: z fondu odměn 0
            z fondu provozních prostředků 0
            z rezervního fondu 0
Celkem 93 348

Čerpání

Investiční celkem 84 398
v tom: stavby 25 307
            stroje a zařízení 41 937
            nákupy nemovitostí 0
            nákup pozemků 690
            nákup a aktivace zvířat 15 950
            nehmotný majetek 487
            umělecká díla 28
            ostatní inv. užití (1) - finanční majetek (členský vklad) 0
Neinvestiční celkem (1) 0
Převod do fondů celkem 0
v tom: do fondu odměn 0
            do fondu provozních prostředků 0
            do rezervního fondu 0
Celkem 84 398

Stav k 31.12. 89 449

Poznámka  
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.  

Tabulka 11.c   Stipendijní fond za rok 2024
(tis. Kč)
Stav k 1.1. 126

Tvorba

poplatky za studium dle § 58 zákona 111/1998 Sb. (1) 516
daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 0
ostatní příjmy (2) 0
Celkem 516

Čerpání Celkem 447
Stav k 31.12. 195

Poznámky  
(1) Jedná se o poplatky definované v § 58, odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb.  
(2) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.  
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Tabulka 11.d   Fond odměn za rok 2024
(tis. Kč)
Stav k 1.1. 125

Tvorba

ze zisku za předchozí rok 0
z rezervního fondu 0
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu provozních prostředků 0
ostatní příjmy (1) 0
Celkem 0

Čerpání

mzdové náklady 0
do rezervního fondu 0
do fondu reprodukce inv. majetku 0
do fondu provozních prostředků 0
odchody do důchodu a jubilea zaměstnanců 28
ostatní užití (1) 0
Celkem 28

Stav k 31.12. 98

Poznámka  
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje. 

Tabulka 11.e   Fond účelově určených prostředků za rok 2024
(tis. Kč)

Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav k 1.1.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 281 0 281
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 551 0 2 551
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 114 0 114
Celkem 2 946 0 2 946

Tvorba 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 221 0 1 221
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 108 0 108
Celkem 1 329 0 1 329

Čerpání 

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 2 551 0 2 551
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 114 0 114
Celkem 2 665 0 2 665

Stav k 31.12.

účelově určené dary § 18 odst. 9 a) zák. č. 111/1998 Sb. 281 0 281
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 b) zák. č. 111/1998 Sb. 0 0 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 1 221 0 1 221
účelově určené prostředky z jiné podpory z veř. prostředků, § 18 odst. 9 c) zák. č. 111/1998 Sb. 108 0 108
Celkem 1 609 0 1 609
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Tabulka 11.f   Fond sociální za rok 2024
(tis. Kč)
Stav k 1.1. 0
Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 2 650

Čerpání

Příspěvky na produkty spoření na stáří 601
ostatní užití (1) 0

0
0
0

Celkem 601
Stav k 31.12. 2 049

Poznámka  
(1) VVŠ uvede čerpání ve struktuře podle svých vnitřních předpisů. 

Tabulka 11.g   Fond provozních prostředků za rok 2024
(tis. Kč)
Stav k 1.1. 170 168

Tvorba

ze zůstatku příspěvku 46 983
ze zisku za předchozí rok 15 993
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu odměn 0
z rezervního fondu 0
ostatní příjmy (1) 0
Celkem 62 977

Čerpání

na provozní náklady dle vnitřního předpisu VŠ 34 359
do fondu reprodukce inv. majetku 0
do fondu odměn 0
do rezervního fondu 0
ostatní užití (1) 0
Celkem 34 359

Stav k 31.12. 198 786

Poznámka  
(1) V případě použití tohoto řádku VVŠ blíže specifikuje.  
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Zpráva nezávislého auditora  
o ověření řádné účetní závěrky k 31.12.2024 

veřejné vysoké školy Veterinární univerzita Brno 
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
O AUDITU ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

rektorovi a správní radě veřejné vysoké školy Veterinární univerzita Brno se 
sídlem Brno, 61200, Královo Pole, Palackého třída 1946/1, IČO 62157124 

Výrok auditora 
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky veřejné vysoké školy Veterinární univerzita Brno (dále 
také „Univerzita“), sestavené na základě českých účetních předpisů ke dni 31.12.2024, za období od 
01.01.2024 do 31.12.2024, která se skládá z rozvahy k 31.12.2024, výkazu zisku a ztráty a přílohy, 
včetně významných (materiálních) informací o použitých účetních metodách.  

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv veřejné 
vysoké školy Veterinární univerzita Brno k 31.12.2024, nákladů, výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za rok končící 31.12.2024 v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 
republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (dále také „ISA“), případně 
doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito 
předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 
se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na 
Univerzitě nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve 
výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 
statutární orgán Univerzity. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 
povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi 
a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s účetní 
závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky nebo 
zda se jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda 
ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu 
s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují 
požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací 
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v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 
způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že: 
− ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a 
− ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Univerzitě, k nimž jsme dospěli při 
provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci 
uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné 
nesprávnosti nezjistili. 

Odpovědnost statutárního orgánu Univerzity za účetní závěrku 
Statutární orgán Univerzity odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za 
nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Univerzity povinen posoudit, zda je Univerzita 
schopna pokračovat v trvání, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti 
týkající se trvání Univerzity a použití předpokladu trvání Univerzity při sestavení účetní závěrky, 
s výjimkou případů, kdy zřizovatel plánuje zrušení Univerzity nebo ukončení její činnosti, resp. kdy 
nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující 
náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 
v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 
existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů 
nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě 
nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím 
základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 
celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

− Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na 
tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě 
mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo 
v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, 
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol vedením. 
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− Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Univerzity relevantním pro audit v takovém 
rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 
okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 
systému. 

− Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 
a informace, které v této souvislosti statutární orgán Univerzity uvedl v příloze účetní 
závěrky. 

− Posoudit vhodnost použití předpokladu trvání Univerzity při sestavení účetní závěrky 
vedením a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 
(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 
zpochybnit schopnost Univerzity pokračovat v trvání. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 
významná (materiální) nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na 
informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace 
nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti 
Univerzity pokračovat v trvání vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data 
naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Univerzita 
ztratí schopnost pokračovat v trvání. 

− Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky včetně přílohy, a dále to, 
zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 
k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat vedení Univerzity mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 
auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných 
nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

V Brně dne 14.05.2025 

Kreston A&CE Audit, s. r. o. 
Moravské náměstí 1007/14, Veveří, 602 00 Brno 
Ev. č. opr. KA ČR 007 
Ing. Martin Kozohorský, jednatel společnosti 

  

   
Odpovědný statutární auditor:   

Ing. Leoš Kozohorský 
Ev. č. opr. KA ČR 1276 

  

   

Přílohy: 
Účetní závěrka skládající se z:  

− Rozvahy, Výkazu zisku a ztráty 
− Přílohy 
− Návrhu Výroční zprávy o hospodaření 
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